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w p ły w u ^  na tok d z ia ła ń .
Słabną? ł ataki sowieckie, — Duże straty w wozach pancernych.

Berlin, 22 lutego. Bolszewicka działal
ność zaczepiła na froncie  wschodnim  w c ią 
gu  dnia 20 lutego na skutek ciężkich strat 
poniesionych przez woteka sow ieckie ora. 
w  związku z poi u jącą tam  obecnie odwilżą 
była nie&o słabąga niż w  poprzednich 
dniach. I i »; w rejonie przyczółka m osto
w ego nad Kubaniem, gdzie błota, pokry
w ające zalar c potokam i wód słrogi niesły
chanie utrudniają u »w ćz posiłków  bolsze
w icy  przeprowadzali jedynie w y p *d , o  zna. 
e u n " !  lOKalnem. F orm acje lotnictwa nie
m ieckiego zadały bolszewikom  w tym  i e<o- 
nie ponow nie dotkliw e straty w trku  licz. 
nych ataków  na w ojska i m ateriały wszel
k iego rodzaju, dowożone do lin ji bojow ej.

Szczególnie w ybitne sukcesy m iały 
ataki lotnictw a niem ieckiego na ko
lumny sow ieckie w rejon ie na pół
noc od Krasnodaru. Obrzucono celne 
m bom bam i pociąg i 1 anscartowe i 
ob jekty dworcow e, dokonując w iel
kich ‘.pusto; i i n i  sieci kolejow e; 
środkow ego Kaukazu, posiadającej 
szczególnie wielką don iosłość dla do. 

wozu posiłków  sow ieckich.
N iem ieckie “am oloty nurkowe zrzuciły cel
nie ceżkie .bomby na form acje  w ojskowe, 
w yładow ane z w agonów  i przewożone na 
wąsikmb ścieżkach nadbrzeżnych koło No- 
WO'.«syjska, celem  wzm ocnienia pozycji, u- 
tworzoni j przez wysadzone na ląd wojska 
sow ieckie.

Na frontach  pa miedzy morzem Azow- 
skiem a rejonem  r.a pr rudnie od Orła w o j. 
oka niem ieckie odparły llcrne ataki so
w ieckie i zniszczyły 61 c .o łg e w  bolszew ic
k a .i .

N i kilku odcinkach frontu form acje 
niem ieckie przeszły do k i  itrataków 
uwieńczonych lokalnem i sukcesami. W  
czasie jednego ze zw ycięskich kont- ata
ków, dokonanego przez niemiecką jed 
nostkę dyw izyjną, w prom ieniu jednej 
ty lko  m iejscow ofci, bronionej zacięcie 
przez bolszew ików , naliczono 1300 zabi

tych  żołnierzy sowieckich.
N a innem m iejscu grupa wypadowa jednej 
z niem ieckich dyw izyj pancernych, po od
parciu  kilku ataków sow ieckich, przeszła 
niespodziew anie do przeciw wypadu na 
bolszew icką form acje  czołgów , m m ierzają- 
cą  rozpocząć atak na jeden z sąsiednich od
cin ków  frontu. IV toku zaciętych walk bol
szew icy stracili 861 zabitych i 7 ;ołgóv 

F - mac je  niemi;”  kich sam olotów  boji 
w ych  energicznem i atakam i powietrZłiemi 
wspi *rał“  skutecznie oddział: niem ieckiej 
arm ji lądow ej w toku prowadzonych przez 
nie w alk obrbnnych i przociw w /padów .

W ynikiem  nieprzerwanych alćcyj nie
m ieckich sam olotów  nurków t ‘h i M e - 
racy j sam rlitów  burzących i bojow ych  
w lotach zniżonych- by ło  zihanr^wanie 

w ypadów  czołgów  sow ieckich.
Zniszczono przytem 8 czołgów  sow ieckich, 
a  liczne dziiała. transportowane przez trak
tory , zaległy teren walki, niezdolne do ma
newrow ania. Zpośród  sow ieckich kolumn 
pojazdów  zniszczono bom bam i przeszło 100 
pojazdów  zm otoryzow anych i konnych.

Rczdicie .sowieckich oddziałów 
narciarzy.

Berlin, 22 lutego. W  ostatnich dniach 
niem iecko-fińska grupa bojow a przy w « s  
rowisj w spółpracy, kompletnie rozbiła 1 
zniosła w ciągu kilkudniow ych walk kotło- 
w yrh, wśród c i^ u ich  warunków tereno
w ych. w Paponskich driew iczych Liss.h, sil
niejszą form ację  boiszewicici-h żołnierzy 
na nartach. F orm acje sow iecką wyśledzali 
n, froncie  K rndalakczą fińscy  sti zelcy 
graniczni. S trr -lcy  > ft ścigali i okrążyli tę 
form acie , i k ;ed:r nadesą^y z pomgcą za
wezwane oddziały niem ieckich strzel “ ów  
na nartach, F inowie i N iem cy przystąpili 
do w spólnego ataku. N jom ieoko-fińska gru 
pa bojow a  system atycznie przedzierała się 
przez m etrowej w ysokości śniegi wśrad 
trzaskających  m rozów, poczem  podsunęła

się ze wszystkich stron ąod g . upę sow iec
ką, usadowioną na skalach. Mimo, że bol
szewicy dobrze zamaskowali sw oje kara
li ny maszynowe, przepędzano ich z jedne- 

".'0 gniazda oporu do drugiegu. Po kilku
godzinnych zmaganiach ca!ą form ację  so

w ieckich narcia ry  zupełnie rozbito. W zię
to do n iew oli licznych jeń ców  i zdobyto 
broń  oraa baTdzo wiole sprzęgu wojennego. 
K ornoam ę narciarzy bolszewickich, która 
pod jęła  atak odciążający, zaskoczono i 
również wycięto.

Krajowe formacje" walczą na froncie.
Tatarzy, Estończycy, Gruzini.

Berlin, 22 lutego W  ostatnich m iesiącach 
m ieckie kom unikaty wojenne często w y

m ieniali udział w akcji bojow ej ochotni
ków, pochodzących z terenów Związku So
wietów, którzj to ochotn icy od przeszło 
roku walczą ramię prcy ramieniu z jednost
kami n iem ieck im i przeciwuo bolszewikom . 
l ’ o raz piefw szy ptzyaosi niemiecka prasa 
bliższe szczegóły o działalności tych for- 
m acyj. Żołnierza narodow ości r o s / j  k ie ,  
b iateroryjsk iej, estońskiej, iiiawskiej, u- 
kraióskiej i Lesai-abskicj zgłosili się do l z b -  
regów  w ojskow ych  niebawem po rozpoczę
ciu w ojn y  na wsrhodzie. Chcieli om  służyć 
ochotniczo jak o  s iły  pom ocniczo lub jako 
k ierow cy względnie, żołnierze taborów , aby 
w  ten spusób pom agać arm jom  niemieckini. 
Pod Leningradem w ystąpiły po raz pierw
szy do walki z bolszewikam i form acje  estoń
skie, natom iast na Krym ie w alczyli po raz 
pierw szy Tatarzy, aby przyczynić się do 
uw olnienia rodzinnych wsi od bolszewi- 
zmu.

W szyscy ci żołnierze w ym ieniani w ra
portach frontow ych jako „farm acje  kra jo 
w e" wiasnem życiem  i krw ią nrzypieezęto- 
w ują złożona przez nich przysięgę. W alczą

a ni dla uwolnienia wielkich obszarów Zw ią
zku Sow ieckiego od bolszewizmu, o .a z  dla 
podjęcia kulturalnej, grspodarczej łączno
ści ze wschodem, oraz dla szczęśliwego roz
woju w grenie narodów  europejski 'ch. W  
związku z zajm owaniem  nowyeli obszarów 
przez niem iecką siłę zbrojną no szeregów 
w ojskow ych  wcieleni zostali również Gru
zini, A rm snczycy, m isszkańcy A serbejdża- 
nu, oraz mieszkańcy góralskich  szczepów 
na Kaukazie. Ba rdzo lieznir zgłosili się K o
zacy! ży jący  na obszarach Donu, Kubania i 
Tereku, aby przyczynić się do stwórz ;nia 
w łaściw ych form  życiow ych, których  g łów 
nym punktem jest rod; i na praż autorytet 
g łow y rodziny. Szczepy m ahom etańskie a 
zwłaszcza mieszkańcy Turkiestanu oraz 
Turkmeni, oraz już poprzednio w ym ieaic- 
ni Tatarzy- dąią  dr powrotu w olnego kult-j 
oraz obyczajów , jakie dyktuje przynależ
ność do islamu.

Odnośne zarządzenia głów nodow odzącego 
niemieckich sił zbrojnych  staw ia jf ochot
ników wszelkich narodów dawniej należą
cych do Związku Sow ieckiego na rawr.i z 
żołn ier-sm i niemteckiemi i to zarówno w 
kw estji w ysokości żołdu, zaopatrzenia, u-

Stan zd-reria Gandhiego 
pogorszył się.

Genewa, 22 luie-go. W edług ihformacyil 
; Londynu, nadm złych tu w niedzielę, w  
stanie zdrowiu Gandhiego zaszło w nie
dzielę przedpołudniem znaczne pogorsze
nie.

*  *
Gandhi — według doniesień angiel

skich — znajdow ał się w iąteic w takim 
stanie zdrowia, ii nie m ógł ju ż  m ówić.

8 ta i osłabienia trwa w dalszym  ciągu. 
C złonkow ie rodziny bawili zaledwo kilka 
m inut przy jego  łożu.

m unnurowania i wyżyw ieni*. Mundury są 
identyczne z mundurami żołnierzy niemiec
kich, Ranni i chorzy znajduję opieke lekar
ską w szpitalach niemieckich. Cr się tyczy 
inw alidów  w ojennych, tudzie* wdów i sie
rót, tg są oni traktow ani na równi z ranny
mi żołnierkami niemieckimi

Szeroko zakreślone s? granice samorządu 
kulturalnego. Czas w olny j d zajęć m ogą 
oni spędzać w teatrach, w k na^h lub kaba
retach w których  nierzadko biorą udział 
w politycznych skoczach. W  związku z ich 
temperamentem chętnie in ic ju ją  _ własDe 
tańce narodowe i entuzjazm ują się melo 
djam i własnych pioseneit. Ponadto otrzy
m ują w dostatecznej ilości dz eiiuiki reda
gow ań i. w ich m ow ie ojci-ystej.

Form acje te bez względu na te gdzie by
ły  użyti ,w w a k a ch , wszędzie nały się po
znać z jak najlepszej ątrony i jak  to w yn i
ka z pewnego raporiu  w ojskow ego „w alczy
ły  x, w ieiu puuktazh niczem lw y“ . Jeden z 
tych  m eldunków brzmi następująco: „N a 
jedn ym  z odcinków bojow ych  froutu, pa 
k tórym  w alczyłv oddziały . orm acyj k ra jo 
w ych ochotników , przedostało się w czasie 
ataku tego k-gjonu około 600 krasnoarm iej
ców . Odm ówili oni udziału w bratobójczej 
walce. Sowieckiem u dowództw u w ojskow e- 
mu nie pozostało ni', innego, jak  w ycofać 
ze w spom nianego odcinka bolszew ickie fo r 
m acie jako  niepewne. Komendant fo rn a e y j 
ochotniczych. Yiałczney™ u boku w ojsk  nie
mieckich, pułkownik B onczaiow  odznaczo
ny został w ysokim  orderem za wzorow e za
chow anie się żołnierzy". Jak wiadom o w 
Stalingradzie w aiczył do ostatnieg** nahaju 
i lo ostatniego żołnierza jeden z batalio
nów turkiestańskich.

Berlin 22 lutego. Bardzo ważny czyn- 
■ik w walkach rozgryw ających  się na 

froncie wschodnim , stanowią irietyiko czoł
gi, sam oloty i zmasowane form acje piecho
ty, li tz  również artylerja, przy pom ocy któ
rej strona sowiecka nierzadko próbuje za
decydow ać o losie bitew. Tum większe zna
czenie posiadają nowe środki k ch n ijzn e , 
stojące do dysopzycji w ojskom  niemieckim, 
a m ianow icie aparaty, które przy pom ocy 
pewnych wym iarów , dokonanych przez u- 
jęcie  drogą mechaniczną, obserw acyj aku
stycznych i optycznych ustalają dokładnie 
stanowiska arty ierji przeciwnika. Te no

woczesne sposoby mierzenia zostały w cią 
gu obecnej w ojny niesłychanie udoskona
lone pizcz wpeojalDe oddziały wojsk nie
mieckich. Dzięt i temu od początku w ojny 
na W schodzie do końca stycznia br. usta
lono ogółem  co najm niej 48.841 stanowisk 
artyierji sow ieckiej. Na podstawie tych 
wyników obserw acyjnych w tym sam ym  o- 
kresio artylerja niemiecka miała możność 
ostrzeliwania 28.445 bateryi sow ieckich, 
które po większej części zostały albo zni
szczone ,albo tak uszkodzone, że nie były 
i :ż  zdolne do jakiejkolw iek  działalności 
b o ; owej.

Atak japoński na główną kwater ę 
czwarte; armji chińskiej.

iukces Japończyków na północnym brzegu rzeki Yangtse.
T okio , 22 lutego. J a ^ ń s k ie  oddziały bo

jow e  przypuściły w ubiegły ozwartek atak 
na głów ną kwateię czwartej arm ji chiń
skiej ir>a]du,ącą się w północnej ezęści 
prow incji Kiangsu.

Bezpośredni , potem japońskie jednostki 
w ojskow e pod jęły  pościg  za n ieprzyjacie
lem i przekroczyły dawne koryto rzeki Żół
tej. Inne jednostki bojow e japońskie i u- 
szające do akcji od północy oraz od połu 
dnia nawiązały już kontakt nad rzeką 
Yangtse-kiang, na terenie prow incji Hopei.

*
Jak się agencja Domei dow iaduje z od

cinka frontow ego na terenie prow incji Ho
pei, w ojskom  japońskim  udało się w  dniach 
17 f 18 lutego zlikw idow ać nad pć łnocnem 
wybrzeżem  rzeki Yangts w dział w ojsk  
Czangkeiszeka liczą-y  150! żołnierzy oraz 
wziąć do niewoli 481" jeńców.

W edług następnej inform acji japońskie 
oddziały na terenie Chin północnych, k t ó 
re  z d o b y ły  jedną z  baz w ojsk  czunfcińskicli

zlikw idow ały w dniach 18 i 19 lutego ba. 
resztki jednej z dyw izyj w sile około 800 
żołnierzy, k tóry  to oddział został zniszczo
ny niemal do ostatniego żołnierza. Na po

lu wi-lki poległo 700 żołnierzy arm ji Czung- 
k!ngi<.

Jednostki w ojskow e rządu chińskiego, 
które walczą u boku arm ji japońskiej od 
chw ili przystąpił nią Chin do w ojny, w dro
żyły  w dniu 17 lutego br. w zachodniej 
ezesci prow incji Szantung akcję przeciw 
skom iinizowanym  jednostkom  arirtji 
CzunklHngu. Zabito 80 kom unistów, b io
rąc do niewoli licznych jeńców.

A!a>*m lotniczy w Sydney.
SjJokiiolm . 22 lutego. W edłur doniesienia 

angielskiej służby in form acyjnej, w Syd
ney zarządzono w sobotę rtfho alarm po
wietrzny, a arf: ieria przeciwlotnicza przy
stąpił? uo działania

Doniesienie angielskie s Lwierdza. że fakt 
ten może stanowić dowód zdolności opera
cy jn y ch  sam olotów  japońskich, ponieważ 
Sydney leży w odległości prawie 2090 mil 
od bezpośrednio zagrożonych terenów au
stralijskich.

W  związku z tem > przypom inają w L on 
dynie olbrzym ie zniszczenia, wyrządzone 
przez pierw szy japoński atak lotniczy na 
urządzenia portow e w P ort Darwin. A tak 
ten w ykonany przed rokiem , wyrządził ol
brzym ie spustoszenia. W  czasie tego ataku 
uległ zniszczeniu w pływ ający  do portu 
konw ój, a same urządzenia portow e zosta
ły  tak gruntow nie zniszczone, Że musiano 
zamknąć w porcie wszelki ruch.

USA. ingeruje w Indjach.
Bangkok, 22 lutego,. W  związku z in for

m acjam i w sprawie stanu zdrow i9 Mahat 
my tia.tdhłega, sprawozdawca hinduskiej 
ligi n iepodległości ośw iadczył w ub. nie
dzie l; r*o n ik ro fon u  rozgłośni radjow ej w 
Bangkok, że losy Intfyj m ogą się rozstrzyg
nąć na tał; stulecia w związku z wydarze
niam i mającemi się razegrz w  przy złym 
tygodniu. Przyszły tydzień będzis niewąt
pliw ie najw ażniejszym  w dziejach Indyk 
Nikt nie j nst w stanie osądzie, czy Ghand.i 
przetrwa dziewięć kryzysow ych dni postu. 
Repxj*;einał t. itoosevelta w  Indiach, mr. 
PhiK rps. kterege prayjazd związany; jest

zAioważnem i zadaniami, m ianow icie wciąg, 
nię Jem społeczeństw? hinduskiego do u- 
działu w w ojn ie anoio-am erykańskiej, po
tra fił w ykorzystać krytyczną sytuację, ja 
ka w ynikła z p f stu Gandhiego. Odbył on 
ro z m o t ./ i,■“ iłow ym i Hiitdustm i i przy- 
ppszczalpie jt s f  zdania, i  ̂ przvbyt w kj- 
zystnej chwili, gdyż będzie m ógł przyczy

nić się do lak  zw rnetia pośre(‘nsztwa w. 
i tknięciu się Gandhiego z wrcehróletn ln< 
dyj, a temsamein spełnić eienme zadanią 
m ianow icie stw orzyć panowanie USA na 
terenach, które jeszcze należą, do im perjum  
brytyjskiego.
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Dalsze głosy prasy c mowie Goebbelsa.
Prasa łoteWika o wcłt« przer w H sn w iim o w i.

Sztokholm , 22 lutego. „Dagapos>«n" pi 
fe  minister GfHbbalg swą irnimi dał ey fh fll 
alaitnu.

Wnioski kóńońhj®, wysunięte prgaz mów
cę, si. słuszne, polityka boI8stewiikółr istot
nie 96 2ti-tu lat była naetarWiPnia ne stwo
rzenie warunków i wybór właściwego mo-

wielkięgo oi oa^mantu, celem  ^otkom-u^a _
ęrowądząceigo d c  msydkautui .panowania 
światom. M owa w y w a r li na całą prasą 
szwedzką olbrzym ie wrażenie.

OSLO.
„Aftenpo:ten“ podkreśla konieczność »  

brony przed bolszewlcklam  niebezpieczeń- 
StWORt.

Bez i zględu na jgigamtyrame rczmiaa s 
tego zadania mmsi e~ę je  orężnie wvkouac. 
aby  ratow ać Europą.

H E LSIN K I.
Jeszcze niydj w L.itorJ] — jak  poii kre

ślą. 5 dzienniki i lń .k L  »  apel o skwwm< 
tro  srtle n a jw y i^ y ch  wysiłków itL spot
ka! J e  z tek fanatycznie Jedpomyślnełń pt> 
twiarti. aiiwm, j»lk te to  byliśm y iwlaoKaml 
w czasie zebrania w  Fałacu Sportow ym , 
przy akcie potwierdzenia pytań, p n m m  
nyoh przez m inistra Ooebpelea.

Jako nagło wiri zam ieściły dŁiermfii f iń 
skie te zdania m ow y, k tóre zapowiadają, 
m edaieką nr wą ofensywę <fRaż zarządzenia, 
dotycz  ̂ ct skoncentrow ania wszystkich sił.

*
S f M ,  22 h te e o . Prasa łotewska w sw ych 

artykułach  wstępnych zcjm u je  stanowisko 
w obec w alki orseciw ko ' mowl,
p i t y c n n  w  sposób i. - Y dow any i j  r  r y

podkreśla ęwój udział w  europejsk iej 
wepdlddćie Ik ii.

„Tovio®.“  pióra; „Łotew ska opdjwa miih1’'- 
włjw ą ndeawytalem Bainteresowaniem JteuLu 
POttobies wydrftseń na froncie. Jem to zro- 
b>bh aiem pontetm ż nasz byt lnlb M dbyt 
jest zależny od przebiegu tej wodny. Na 
TOocy naszej wteaflej decyzji i steżęńliwego 
zrządzenia 1'oen, zostaliśm y postaw ieni p o  
tej stron ie  do k tórej przyn dezymly. W  o- 
becnej w alce odczuwam y każdym. nerwem, 
żo należym y do E uropy".

„D unoayae Vetmesis“  ośw iadcza: „Złrozu- 
mialem  jest sam o przez się, że w ojną prze
ciw  bo IszPW zmówi m usi sią prowadnic’ *  
taką sam ą konsekw encją, jaka  u ja w n i 
tenże bel«*sew4zm przy przeczywistniamra 
flwmcih cejów . Nie m oże tu być m ow y o  ża
dnej przeciwiprc pagandzie lulb ja lnejś nau
kow ej krytyce, Jedynie tylko bezpardono
we zniszczenie bdszew izm u m oże stw orzyć 
Warunki, alby sWia'„ kulturalny poczu ł sią 
bezpieczny i Łysi r ł  m ożliw ość kroczenia ku 
lepszej p rzy sz ło śc i.

Tunis powodem zmartwień.
Sztokholm, 92 Imago. W  obMran flUspół-od 

(.ojsk amery' "ń  'dch na terenie Tmibtaiijl wpły
wowy dr ennik „Chicago Tribnne“ zwraca się w 
artykule skierowanym do Białego Domu i napyta
ją jdzle właściwie tu ijduję r1 IteaM amerykań
skie samoloty bojowe, o których ętała opowiadał 
Boosevelt.

Roosevelt oświadczył społ«r»n tUvu amerykań
skiemu c wytwarzaniu około fiOO samolotów mie
sięcznie. Sądząc z niepowodzeń amerykańskich w 
Tunotanji należy praypus*«waĆ, że samoloty te 
prawdopodobnie nie r  a idu ją się przy amerykań
skich wojskach na froncie.

Wbrew uwagom Roosei ełta dzienniki były zmo- 
szoue stwierdzić, ii armje amerykańskie, biorące 
ndolał w akcji bojowej poza kontynentem amery
kańskim nie dysponują dośtcłeezną Ilością samo. 
lato, aby przy ich akcji uzyskać szybkie i łatwe 
zwycięstwo. Społeczeństwo amerykańskie nut pra
wo dowiedzieć się, dlaczego sytuacja przedstawia 
się tak, a nie inaczej. Życzenie prasy streszcza się 
Ido stwierdzenia, iż jest to wdzięczne zadanie 
Kongresu Związkowego sprawy te zbadać.

Komunikaty wojskowe, nadchodzące z północ
nej Afryki pozwalają żorjentować ślę, że niema 
łam mowy o Jaklemś przedi lęwzlęcin opermko- 
wem —  pisze „News Chronicie".

Przeciwnik dokonuje tam zbyt gwałtownych a- 
taków, a nawet udało mu się Odrzucić siły pół 
nocno-amerykanski*. Jakieś optymistyczne Ra
dzieje ze strony aljantów as zupełnie nieuzasad
nione. Liczni, dobrze poinformowani obsi rwato- 
rzy, jacy w ostatnim czarne powrócili z północnej 
'Afryki, w opowiadaniach swoich nic wy, tżali S'ę 
tan, jak to początkowo po nich oczekiwano Ze 
sprawozdań tych ob-.erwiiłor^w wyccuwa się, że 
sytuacja wojskow i ns. tamtejszym terenie oraz 
współdziałanie sił aljanckich nie mogry len w zu
pełności zadowolić.

Pierwsze zwycięskie gurcie nlemlec&lcć wojsk 
pancernych z silami połnoono am> rykaiif * leml 
wywarło również w prasie, aychodząrej w Buc 
nos Aires, olbrzymie wrażenie.

Jako najbardziej charakterystyczny w tym 
względzie uważany jest artykuł wstępny dzienni
ka porannego ,„Cabifde“ , pióra pewnego pułkow
nika argentyńskiego. Od dłuższego czasu —  pisze 
wymieniony autor —  przeciwnicy osi zapowiadali 
rychłe wielkie sukcesy wojskowe. I tym razem 
jednak znowu stało się inaczej. Anglicy i Ame
rykanie stanęli w obliczu wprawdzie niewielkiej, 
ale niesłychanie bitnej armji pod dowództwem 
najlepszych generałów Wziąć przytem należy pod 
uwagę także stanowisko centralne tej armji w 
zręcznie wybranym terenie, panujące nad całą są
siednią, okolicą.

Nawet dzienniki, zajmujące wyraźnie przy
jazne stanowisko wobec Stanów Zjednoczonych, 
nie ukrywają swe., o rozczarowania z powodu 
przebiegu wypadków w północnej Afryce. I tak 
dziennik „Naciom" przytacza komentarz pewnego 
północno-amery kańskiego sprawozdawcy wojen
nego z Algieru, w którym autor pisze, że straty 
'Jankesów w przeciwieństwie do strat wojsk nie
mieckich są niezwykle wysokie. Artykuł oświad
cza dosłownie: „W  pierwszej wielkiej bitwie pan
cernej północno-amen kańskich sił zbrojnych do
znały one poważnej klęsk: od doświadczonej w 
wielu bojach armji pancernej Rommla“ .

Między morzem Azowskiem I Orłem 
:ctczq się dolej ciężkie walki obrane.

Berlin, 21 lutego. H a m ,iia  komenda nie
m ieckich sil zbrojnych  donosi z głów nej 
kw atery Fuhrera w  iniu 20 lutego:

Przy utrzymu ?ce l się odw ilży  .i p r z ,-  
czółku m ostowym  rzeki Kubań ttntzłe ty l
ko do takalnych a teków nieprzyjacielskich, 
które wszędzie załam ały się.

Pom iędzy morzeni /teowekiem  i rejonem  
na południ j od Orła trw aja ciężkie walki 
obronne. Kontrataki niem ieckich form acy j 
piechoty i czołgów  odr uciłyi na kilku od
cinkach frw itu  napierające ! Jłv  nieprzyja
cielskie. Zniszczono przytem 32 czołgn.

Form acja kaw ?!erji nieprzyjac7slekioj, 
o^btzrna w rejonie D tńca, znajdu je się w 
oblicz, zniszczenia, stłoczona na bardzo 
ciasnej przestrzeni.

Na północnym  odcinku frontu  wschod
niego ataki, ponawiane przy poparciu c r ty - 
lerji i czołgów , załam ały się o opór w ojsk  
niemieckich. S ilne f c -n a c jo  lotnictw a pod
czas dnia i i.ccy  zwalczały dobrym  .k u l- 
kiem form acje  ta zopno i dow óz nirgnżyja- 
ci .la. M yśliw cy niem ieccy jodynie » a iT pół- 
nott ym rejonom  bojow ym  zestrzelili 38 śa- 
m olotow  nioorzyjacielckich .

W  zacierych walkach cpronny >i, w rejo
nie Dońca odznaczył Się siczngólnit 48-my 
korpus pancerny i od przykładnem  dow ódz
twem generała w ojsk  pancernych won rCno- 
belsdorffa , 15-ty dyw izjon  « rtylerji przr- 
ciw lotniozej iot..:ctw a hi ał wyibitny udział 
w  rozbijaniu nieprzyjacielskich ataków  
pancernych.

Na franci* północno-afrykań .k im  walki 
przyLrały ecuk lliiany przebieg. Zajęto 
m iejscow ości Gafsa i Sbeitla. W  toku do- 
tycimi rasowych w alk wzięto praw ic 3.000 
jeńców , w większości Ant* yk an ów  oraz 
zniszczono a lbo zdobyto 109 czołgów , 95 
pancernych w ozów  zwiadowczych, 36 zm o
toryzow anych  i 60 innych dział, jak  rów
nież liczne pcjazd ;, mechaniczną

B om bow ce b iy ty jsk io  podczai ubiegłej 
nocy zaatakowały, b z żadnego sukcesu mi
litarnego, kilka m iejscow ości w Niemczech 
półnrenc iach  >diiich i zachodnich w czom 
peńrw itic W ill. Jmslu i, Ludność ponio
sła nieznaczne strwty, Ob. ona m yśliw ika I 
arty lerja  przeciwlotnicze zestrzeliły 11 nie
przyjacielskich  sam olotów  bojow ych .

Wskutek Młwiły i p< vużn ch strat 
nacisk sowiecki wiejscoiwi zelżał.

Prem er węgierski informuje 
o sytuacji.

Budapeszt, 22 lutega. Na plrtkow em  nad- 
zw yczajnom  posiedzeniu kom lsyj zagranicz
nych Izby p tn ls k le j oraz w natu  prem jer I 
m inister spraw z botanicznych K ailay in . 
form ow ał ob i^nyr1! w sprawach sytuacji 
zagranicznej.

W  pasiedcejiiu t^m w ń ą li udrial w szyscy 
członkow ie gabinetu oraz sekretarze stanu, 
oba j przew odniczący Izb parlainC al arnych 
oraz najw yżsi urzędnicy m inisterstw a 
spraw zagranicznych. T o  niezw ykłe zainte
resowanie posiedzeniem św iadczy o jego 
znaczeniu. Na temat w yw odów  prem jera 
oraz dyskusji, jak a  w zwiąaku a tern w y
w iązała sią, w ydany został brótiki kom u
nikat urzędowy. ______

Dymisja ministra gospodarki 
Rumunji.

Bukareszt, 22 latego. M inister gospodarki 
R um unj i, p rof. P inceaćn ustąpił * aaamo 
w anego stanowiska. S te f państwa, maisz," 
łek  Antonescu, rvrzyisł prośbę o dym isję 
D o chw ili reorganizacji miuiśterf,twa g o 
spodarki. k ierow nictw o tego resortu pc • 
■wierzono ad interim  ministrowi^ produkcji 
zbrjen iow o-w ojennej, generałow i Dobre,

Bęrljrk 22 lutego. N a w e h *  komenda nie- 
mjoekich sił zb io jn ych  kom unikuje z głów 
nej kw ate.y  Fiihrera w niedzielę dnia 21 
lutego:

W następstw ,, la n u ją c i j na poszczegól
nych odcinkach frontu  w schodniego od w a
ży i ciężkich strat, poniesionych w dotych
czasow ych walkach kamp . jl ilm cw ej, 
napók nieprzyjaciela w czoraj miujscaml 
osłab'1 W rejonie dćln ogo biega rzeki Ku
bań lokalne ataki bolsi«,w ików by ły  bez
skuteczne.

Na froncie, -u&ciągajrcym  się poiróędzy 
morzeii Azowskiem  a obszarem na połu
dnic ni: Orła zainm ały się liczne ataki nie
przyjacielskie. Z n iru ,/ m  61 czołgów , z cze
go  34 w toku odpierania pewnego silnego 
w ypadu, w którym  poza tom nieprzyjacloF 
poniósł w ysokie I krwaw s siraty.

K ilka ataków form acy j niem ieckich na 
tym  odcinku przyniosło lokalne sukcesy. 
Lotnictw o w spom agało utacz leiml siłami 
w ojska airmji lądow ej i zadało nisj cąi e 
elesy, atakując koncentracjo n ieprzyjaciel
skich pojazdów , czołgów  i o 'dzia łów  woJsa. 
Snm oloty bojow o zbom ba.uow ały  z w idocz
nym  skutki . r  ob jekty  kolejow* w rejonie 
zaplei za nieprzyjaciete.

P jedynczo ataki nieprzyjacielskie i  re
jon ie  F>żbwa odparto częściow o w kontr- 
wypadzfe.

Na północne] części frontu  w schodniego 
nieprzyjaciel ataktrwał f j "k o  w kilku r-le j- 
scach na południow y-w schód od jeziora

lim w Odrzucono go, zadając znaczno stra
ty. Na pćfunnie od j: tiara  Ładogi i pad 
Loningradenr nieprzyjaciel nio kontynuo
wał ataków. Dokonano iw ie własno akcje  
zaczepne, niszcząc przytem 12 czołgów . A i-  
ty lerja  przeciw lotnicza '. ‘ tnlctwa szczegól
nie '„"znaczyła sie w  toku w ielkiej bitwy 
obronne] na w szystkich zapalnych punk
tach frontu  w schodniego.

Eskadra m yśliw ska pod d ew edzw em  
porucznika T rautloffa , uzyskała 4.000 po
strzał.

W ojsk om  niemieckim i fińskim  ns. fron 
cie Kannalakoczy udało się otoczyć i roz
proszyć sow iecką jednostkę narciarską.

W  okrasie od 11 do 20 lutego form acje  
orm ji lądow ej zniszczyły, zdobyły, wzgled. 
nio uczyniły niezdolneiri d . akcji 774 
czołg i sow ieokie na frcn cie  wschodnim .

f  <, „.płuŁnl wo-zachodnim  fron cie  łunę 
ta ń »k "r  toczą się bole] wałki ruchowe. 
Odparto kontratak, dokonani przy pogar
d ą  czojtjów. Lotnictw o skuter.-nio atako 
w ało bomham. ctętkii . kalibru zmotory< 
zęw ane w ojska  bryty jsk ie  i pozycje  artylr- 
rjt pi zeclw lotnlczoj.

Podczas atuku w dniu 19 lutego na pół 
■icncc-zachodni rojon Niemiec — jak  dodat
kow o stw ierdzono — artyleria  przeciw lot
nicza m arynarki zestrzeliła następne dwa 
sam oloty, w obec czego ogólno straty nie
przyjaciela  »  toku ataku podw yższyły się 
do 13 sam olotów .

w idoccntei ,ia ło d z la r "  in i wodnami W  no-
c j  niespodziewanie ca ła  cieśnina niotrsKa 
stanęła w  jasiknawem świetle re lektoi’0 ' .
W tetótrem upion-nie zarysow ały się bylwetki 
llicianyob statków Nastermc^o rana x-ybacj
dialefiSo-miołtecs zauw ażyli medialefkn wybrze
ża iiisBpańskitjgo nawipół zati piony okręt 
angielski. A ngielskie łodzie pt i w odne pa- 
trałowe, bard? . liczne w  ti m m iejscu, usi- 
tewały ten wrak przeholow ać w kierunku 
gurtu w ojennego w Gibraltarze. Nie u .a h  
im sir to I wkoncu zatopPy statek K.lku 
strzałami z dział. Cc w łaściw ie snę stało, 
n ie m ożna wybadać. Faktem  je s t  jednak, ze 
jdś v 3dd!ka goózmn później kontrolę nad 
w„'dam i u  w ylotu  cieśniny G ibra ltars f' 3] 
ffiuacmiio wzm ocniono. Od tsgo  czasu sa- 
- ul >ty a ljanckie krążą niepraerwanie n-id 
bram ą do A tlantyku. W  ciągu  jednej z na- 
rit m ych  mocy przeżyte zmowu w ian gerze  
alarm. Na ciemmcm :le m orza ukazały srę 
W g ie  jasno ośw ietlone okręty, z ktorycn  

edon zaopatrzony by ł oznakami C z jm o n e - 
g, Krzyża. Jak się okazało, p swien paro- 
wiwc his et ański w dn diB do Kadyksu na je - 
( ■ *ł a m in ę . Na iz c lę ś c ie 1 pewien port 
ga lsk i s V e k  szpitalny m ógł niezwłoeznifi

J. tok w ie lk  T a n ^ r , jako terytarjn m Ju - 
.szpensAte-, w ciąż jess-ze  rnoze k o«V sta c  
i  przyw ilejdw  neutralności, to  jednak po
wyższo i »*m podobne wypadki d jją  mu 
niemal przedsm ak w ojn y. Do tego przyczy  
nia eię jeszcze tafcie i ta okoliczność, ze 
artyleria  przeciwBotnicza “ pergicznio od- 
ulera lirtnłkó* angletekich, którzy bardzo 
częste naruszają hiszpański teren suweren
ny. Zrozum iałem  jest sam o przeć się, ze 
w ie’k ie w ydaw enia  wojslkot c  _ pozostające 
w  Zf iązku z koncentracją wo.ienną alnan-
tów  we franuuśM cj A fryce  P ó łn o cn e j sta
w ia ją  hiszpańską strefę m arokkanską 
w  obliczu now ych problemów.

Włoskie komunikaty wejtonrte.
Rzym, 21 lutego. W łosk i feom um fat wn- 

i e m v  z soboty  m a brzm ienie na stepu j-jcei 
Główna kwatera włoskich sił zbmnnwcb

k ° $ Û uniste działalność oddziałów  zw ia
dow czych. N adzw yczaj niekorzystne w a
ru k i atm osferyczne utrudniały działal
ność lotniczą. Jeden nasz sam olot m e p
w rócił dc swej bazy. .__

W  zachodniej połać', m orza Śródziem ne
go, jedna z raszych  łodzi podw odnych za- 
f tak' wała w godzinach rannych dnia 18 lu
tego p łynący w k onw oju  parowiec. Jraro- 
wiee trafiono torpedą 

*
Rzym, 22 lutego. W łosk i kom unikat wo

jen n y  z P od zie li ma brzmienie .następu-

" Główna kwatera w łoskich sal zbrojnych  
kom im ikcje :

Na południow ym  odcanku fm n ju  tune- 
tańskiego rozegrała się walka pom iędzy 
czołgam i, w  toku której nasze czołg) wspie
rane przez lotnictw o, dzięki natychm iasto
wemu kontratakow i udarem niły akcję n ie
przyjacielską.

Nasze sam oloty zaatakowały _ lr y p o l is  
S y r ji oraz B ejrut, bom bardując zb ior

niki nafty  i rafiner je.
Sam oloty  niep” zyjacielsk ie zrzuciły b ‘>m- 

by  na Neapol. W ś ió d  d o m ó w  m ieszkalnych 
rae spow odow ano poważniejszych ^szkod. 
D otychczas stw ierdzono w śród iudncsci cy 
w ilnej 1J? zabitych i 332 rannych.

Następny atak odbył się na Palerm o. L i
czba rannych jest nieznaczna. Niem iecka 

w łoska obrona prze< iw lotaiozn zestrzeliła 
. z pośród ataku jących  sam olotów . Dwa 
z nich spadły do m orza, jeden w  odległości 
11 km. od Palerm o jeden zaś na teren m ie j
scow ości Brancaccio. _

K ilk a  bom h zrzucono panacto _w_Kalabrji 
na m iojscowoścu: Amantes, Gioia, Tanro
i Cittanov£.. Wś ó d  ludności cywilne;' za
notow ano kilkę ofiar.

Naziemna obrona przeciw lotnicza ze
strzeliła nad P orto  Em pedocle 2 samoloty, 
niepizyjaciślsfcie.

Leningrad ^irjgle pod obstrinlom
Sztokholm , 22 lutego. K orespondent mo

skiewski „Tim esa“  pisze no temat położe
nia w Lenii.gradzie, że miar o to prawie 
nieprzerwanie znajduje się p^d ogniom  
ciężkiej a n y ie r ji niem ieckie! W  w ią r k u  
z ‘ em . . j  pewnych ulificeli i ula, ich lud
ność może ukazyw ać się jodyn ie ry /y K U l«  
swe życie. Również lotnictw o przyczynia 
Leningradow i bardzo wiele tru d ro icl, B ar
dzo ozęsto udaje sie mn przed-zeć przez 
wszystkie pierścienie obrony przeciw lotni
czej i zrzucać bom by na miasto.

Rćw nleż ciężkie zim y pozostaw iły swe 
ślady w  tom mieście. Jeżeli pTzybyw;a się 
do Leningradu, wówczas z najwyższem

zdumieniem m ożna stwierdzić, że nie po
został tern ślad po starych, dobrze znanych 
przedi.ihści&ch. W  rysik i' te przedmieścia 
zostały rozebrane, a uzyska i o z tam ie j- 
szyich budynków  drzewo użyte na opał. 
Rów nież n ić mnżna się oprzeć wrażem n, żę 
Leningrad jósl opustoszał en  miastem. “  
ogóinoj liczby około  4 m łljonów  mieszkań
ców  Jaką liczyło to m iasto w norm alnych 
czasach oraz m ilionów  uciokinlorów  ja cy  
w  swoim  czasie m asowo napłyv.ali do Le 
ningradu, pozostało już hardzi niewiele. 
Część ludności ewakuowano, jednak nieza 
leżn b  od tego setki tysięcy zm arły z po 
wodn głodu  j zimna.

Wojno toczy się u wrót Langom.
Hiszpańska obrona przeciwlotnicza działa.

Tangei* 22 lutego. Prnaz ca ły  u*. tyd jiłA  
ludność Tangeru była bezpcśrciu lm  fwBad- 
kiem wydarzeń w ojennych, Jakie w dra
m atyczne! form ie rczegra ły  się w nafbliż- 
•jem sąsiedztwie tego mlasti Loiedw o

zakończyło się ciężkie bom bardow anie- któ
re -a k oB u w łfo  w dam! cieśnicy Glhral- 
t ar sklej, kiedy nagie dały się słyszeć nowe 
silne je f ir a c je ,  w których nietrudno bj ło 
rozpoznać bom by podw odne, zrzuczem  naj-

Rc“ bliskiego Wschodu 
pod kontrolą Słanów Zjedn.

Ankara, 22 lutego. Jak donoszą z B agda- 
dr pi zez Erzerum, w ojska północno-arue- 
rykańskie ob ję ły  ntraż nad źródłam i nafro- 
wem i w Iranie i Iraku. Dotychczas funk
c ję  tę spełniały w ojska  brytyjskie.

Komisje Czungkingu w Londynie 
i Waszyngtonie.

branghaj, 22 lutego. W  tym sam ym  cza
sie, ( l o b - w ojska japońskie przystąpiły w  
środkow ych Chinach do nowej r*ensywy, 
w  W aszyngtonie i Londynie za witały de
legacje  rządu Czungkingu, celem iirter- 
wenjowaniei tam  o pom oc.

T tak w obeenej chwili bawi w W a
szyngton fe pairi Czangkaiczek, podczas 
gdy je j brat, m inister spraw zagranicznych 
Lung został przyjęty przez w icekróla  In
dy? w N ow ych Delhi. W  najbliższych 
dniaen kom isja  w ojskow a, k ióra  bawiła 
niedawno w W asz5rngtonic, przybędzie do 
Londynu. Zasadniczym  tematem w szyst
kich tych rozm ów  i narad jest kwestja, 
w jąkr sposób dałoby sie przeprowadzić, 
zniesienie okupacji szosy burm ańskiej 
przez Japończyków .

Produkcja stal! w Stanach Zjedn.
Sztokholm . 22 lutego. Produkcja  stali w  

Stanach Zjednoczonych w trzecim kw arta
le 1942 r. w ynosiła  — według danych staty
stycznych — 21.45 m iljonów  ton. Oznacza 
to lekki spadek w  porów naniu z drugim  
kwartałem .
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Rekord eskadr/ lotniczej.
Berlin, 22 lutego. .Jaik dio-nosi niemiecl. 

kom unikat wojomny z merlaieli,! jedna z nie
m ieckich eskadr sam o lut ów  rr> śliwskuh, 
<»parująe* na północnym  edclnku frontir
■ '^sdnlegp, zestrzeliła dotychczas ponad 

4.008 sam olotów . Na ręce dtoiródcy tej eska- 
diry marszałek G cering przesłał telegram, 
w yrażający uznanie za niezw ykły w ’ :o- 
jaeh obecnej w ojn y  sukces m yśliw ców

He kobiet pracuje w sftiżbie 
wojskowej Angłji?

Sztokholm, 22 u tego. 8,670.000 kobiet po
ciągnięto do służby w ojskow ej lub ważnych 
dziedzin służby w ojennej w A n g łji — 0- 
św iadceyf m inister pracy Bevim w Izbie 
Gmin. Z tego 3 i pół' m iljona kobiet jest za
m ężnych lub ow dow iałych, posiadających 
clzieei poniżej 14 lat.

48-gcdziniy tydzień pracy 
w Stanach Zjednoczonych.

Sztokholm , 22 lutego. W  Stanach Z jed
noczonych opublikow ano dekret prezyden
ta Roosevelta, w prow adzający oóow f: rko< 
wy^łS-godzinny tydzień pracy.

O bow iązuje otn na całym  obszarze Sta
nów  Z jednoczonych  dla wszystkich zakła
dów przem ysłow ych, bez wagdedu na to, 
ozy w ykonują  lub nie w ykonują  zam ów ie
nia rządowe.

Liczba ludności Włoch.
Rzym, 22 lutego. Ludnoić W łoch  liczyła 

w  dniu 31 stycznia 1943 r. 45,681.000 mie- 
okańców.

Jalk donoszą z Rzym u, rocznik  1926 został 
p ow ołany  d:o pizeglądu  w ojskow ego.

Nowy sposób produkcji skóry.
R yga, 22 lutego. O pracow ano tu nową me

todę produkcji w ysoko rartościowej ekóry 
z we ka sercow ogo hydra rzitnego.

W orek  sercow y bydła rogatego w zależ
ności' od rozm iarów  zwierzęcia daje kaw a
łek skóry o rozm iarach 40—80 cm  kw adra
tow ych  a nawet w ięcej. Uzyskana w ten 
sposób skóra m a się doskonale nadawać do 
sporządzania hełm ów  skórzanych dla lo t
ników, czapek, rękawiczek, sakiewek, obu
w ia dam skiego i dziecinnego itd.

Rekordowe ceny na targu tyt. 
w Izmirze.

A nkara, 22 lutego. Jak donoszą z Izm iru, 
na tegorocznych  targach tytoniow ych 
sprzedano 80 procent ostatnich zbiorów  ty 
toniu i to no cenach tak wysokich, jak ie  
dotychczas nie b y ły  notowane.

i m  senralHK S M n M  za nk 1942.
Kraków, 22 lutego. W  Dzienniku Rozp 

rząazeń Gen. Gub. został ustalony normal
ny idżet Gen. Gub. ra > w  gospodarczy 
1942. W edług niep“  ••schody I i szchody 
Gen. Gub. wynoszą 2,700.651.950 zł„ a w nad
zw yczajnym  budżicie 476.800.000 zł.

Tern samem zarządzeniem upoważniono 
Rząd Gen. Gub. do osiągnięcia pokrycia 
dla w ydatków przewidzianych w budżecie 
nadzwyczajnym , wynoszącym  372.020.000 zł.

na drodz* kredytów. — Upoważnienia k™- 
dytowe niewykorzystane w r. 1940 i 1941 
zostają przelane na rok budżetowy 1942, i> 
ile wym aga tego pokrycie deficytu nad
zwyczajnego budżetu za rok ubiegły. Da
lej. Rząu Gen. Gub. jest upoważniony do 
uchwalenia obrotów Głównej K asy Gen. 
Gub. co  do kredytów dla^ zakładów _ prze
m ysłow ych aż do w ysokości 100 m iijonów  
złotych.

KRONIKĄ
Dziś: Katon. Ant. 
Jutro: P iotra, Dam:

Dziś obow iązujo zaciem
nienie od f .  18.00 do 5.30

Uzupełnienie rozporządzenia 
o obrocie złotem i emeryturach.

Kraków, 22 lutego. Rozporządzenie o gospoda
rowaniu zlotem, innemi szlachetnemi metalami, 
kamieniami, pertami 1 spo/ządzonemi z nich wy
robami z dnia 12 września 1941 r. (Dz. Rozp. 
G. G. str. 538) uzupełniono paragrafem JUa.

Uzupełnienie zamieszczone jest w Dzienniku 
Rozporządzeń dla Generalnego Gubernatora 
Nr. 11, z dnia 18 bm, który ponadto zawiera:

Rozporządzenie o wcieleniu Inspekcji Ziem
skich.

Trzecie rozporządzenie o tymcza^owem uregu
lowaniu wypłaty zapomóg emerytom byłego 
stwa Polskiego i polskich Związków samorządo
wych, oraz jedenaste rozporządzenie, celem wpro
wadzenia prawno-administracyjnych przepisów 
w Okręgu Galicja.

Papier surowcem gospodarki 
wojennej.

Kraków, 22 lutego. Dó, surowców przed
staw iających  dużą wartość dla gocp o jark l 
w ojenne, należy papier. Tam, gdzie przed
tem przerabiano różne włókna roślinne, o 
becnie wrzeciona i warsztaty tkackie prze
rabia ją  papier. W łókno papierow e bowiem 
ma dzisiaj wszechstronne zastosowanie. 
W yrabia  sią z niega worki, chodniki, 
przedm ioty codzi nnego użytku, »  nawet 
gw.anterJe, jak  torby, paski, buciki dam- 
ekie oraz siennniki, ubrania rob ocie  itp.

Przeprow adzone badania i  praktyka k il
ku lat wskazuje coraz to nowe pola dla

zastosow ania papieru, który może posłużyć 
do wyrobu przedm iotów o poważnem zna
czeniu dla przemysłu. Tak np. zastosowano 
w Częstochowskich Zakładach tekstylnych 
transm isje papi srowe, wzm ocnione jedynie 
po brzegach włóknam i roślinnem i.

Jeszcze o uprawie askicpi isu.
Kraków, 22 lutego, NajSlkuiteik kicanych zapytań in

form ujem y, że roślinę asklcplas, której polslka na
zwa brzmi „trojeść**, wo-lno uprawlat tylko za ze
zwoleniem Gtównegc Wydziału W yżywienia i Rolni
ctwa przy Rządzie Gen. Gub. Zezwolenie to jest ter
minowo i połąc&one z małoi-emiom zleceń.

Tire jeść jest rośliną pochodzenia południ owo-a ma* 
rykańskiego, która posiada cenne włókna oraz zawiera 
kauczuk. Roślina ta była u nać dawniej uprawiana, 
a obecnie jes ttyltko rzadlko epo/tytk.atnym chwastem. 
Trojeść posiada łodygę wyeołkoścd 90— '150 om, krótko 
owłosioną, o liściach kształtu jaj^wago- na krótkich 
ogonkach. LiśctŁe m ają od ejpodu ■ szarawy metsz.elk. 
Kwiatostan j.est wielokwiatowy o &iknej woni. Ko- 
ffona k wiato ozietrwona, o  maęsósftych płatkach. Czas 
kw itoitoia  tirojeśoi przypada od czerwca do sierpnia.

Pszczelarstwo dystr. Galicji 
na nowych toiach.

Przydzielono 1000 ton cuki u dla ’ podL-ar- 
mfenia pszczół.

Lwów, 22 lutego. Obszary obecnego Okręgi' G a lic ji 
Jui przed wojną zajmowały poważno miejsc* w ho- 
aowli pszczół l w produkcji miodu. Ilość p i l  wynow
■aiła w r. 1939 poi id m jljon, by « ouresie guspo- 
dark: bolszewickiej zmniejszyć się S-krotnlo.

Po wcielaniu Galicji do Gem. Gub., Glowny W 
dział W yżywienia i Rolnictwa roztoczy! staranną 
opiekę nad pszczsla-zami i hodowlą pszczół, W Iwow- 
okioj Izbie Rolniczej powitaje Związok Pszczelarzy, 
któremu porno ufe są w jego  pr— ach powiatowe 
Związki Pszczelarzy. Dzięki takiej organizacji, 
pszczelarze mieli możność w ub. r. przeszkolić się na 
licznych kursach, przyczom Rząd Gen. Gub. przyszedł 
im z wydatną pomocą w ich pracaoh, przydzislając 
ponad 109(1 ton cukru dla poć” armienia pszczół. Za
bieg ten by! komie-zny, a skutki okazały się zba
wienne, pszczoły bowiem przetrwaly srogą zimę, a 
ilość pni z 225.000 wzrosła w cląc, roku da 400.000 
i tern samem podniosła się znaczni, produkcja miodu. 
Pszczelarze Galicji okazali pein > zrozumienie dla 
pojzymań Rządu, wywiązując się w stu proeentauh 
z  kontyngentów.

Tak uuną< ntjc 3942. Bok abocny no naetręera ,u ł 
pszricUrzom  O trętu  Galicja sp-cja lnych trudności; 
zima okazała .1 . ba rd u  łagodna, a zaopatrzenie p ra  
wie wystarczające.

Wpłyv klimatu na pracę
Kraków, 22 lutego. Nowoczesna wiedza zajm o

wała się zagadnieniem najlepszych Rlfmatycz- 
nych warunków pracy ludzkiej i przy tej okazji 
stwierdziła tak zw. klimat pracy, tj. temperatura 
i wilgotność, które mają wpływ na piacę, okazały 
się jednym z najważniejszych czynników, W stęp
ne badania dały zgodny wynik, że niezbyt ciężka 
praca fizyczna jest najbardziej produktywna przy 
ciepłocie 14 i 17 stopni, niemniej jednak zaobser
wowano, iż nie jest rzeczą pożądaną utrzymywa
nie pewnej określonej temperatury w pracy rów
nomiernie przez cały czas. Idealny klimat dla pra
cy istnieje wówczas, jeśli temperatura w pewnej 
ubikacji pracy v-ynosi w godzinach rannych 17 
stopnii, następnie spada do 14 stopni, zaś w go
dzinach popołudniowych znów podnosi się do 
17 stopni. Najkorzystniejszy klimat dla pracy po
siadają te obszary na ziemi, w których wskutek 
napływu mas powietrza polarnego i tropikalnego 
pow oduje silne zmiany powietrza przy zmien
nej dziennej temperaturze.

Kronika zasobna.
K ak .w , 22 luitego. W ostatnich dolar!- .marli: 

Józof Poleski, lat 63, cm. komisarz polic.i . ,akoczy
Jadwigę, lait 57, robotnica; Baran Józef, i a i 32, po- 
mocinilk diruikarski; Ikgftla W ojciech, lat 32: Podgaj- 
na M arja, lat 73; Banach Marja, lat 45, poalugac®- 
ktt; Machowska ZofJ„, lat 83; Przybyła Antoni, lat 
36, róbotmik; Ptak Zbigniew, Lat 30, szofer; Kanta- 
rowicz Jan, ur. 1943 r .; Franaszek Władysław, uir. 
1939 r .■ Fabiasz Anioła, ur. 1943 r.;, Malina Tadeusz, 
lat 21, robotnik; Fabich Stanisław, lat 28, robotnik; 
Scnlak Jakćb, lat 82, em, koleją—;; Kowalski Ja:., 
lat 44, rohotniik; Rusek Jan, lat 42 przemysłowiec.

ZM ARŁA W KOLEI. W waigomie kolei wąskotoro
wej zmauŁa nagle Marianna Bula, lat 39, zaimtescika- 
ła we wisi Bronisław, gm. Książ W ielki, pow. mie
chowski. Buła jechała na kUiraejcj du szipitala powia
tow ego w Miechowie. Smieirć nastąpił-a wskutek za
każenia od wuzcdTi n,a tw-arzy.

BÓJKA O KURĘ. Podioz-as fiipraec-zki o  kuir ,̂ po
między mieszkań catmj wsi Praakd, pow. piotrkow
skiego, Józefem Jałmużną i Stefanem Bykowskim 
dosizki do bójki, w czasie której Byk-owski -,axłał 
ewemiu pi-zieoiwnikowi stzereg ciosów n-ożem, raniąc 
go Riebeapteaz.eiiie wT głowę i ramie. Jałmużnę pi*zś- 
wiezdouo do szpitala, gdzie w.alezy ze- mi-ercią. By- 
kow-sikiugo oćadizon-o w więaieium.

SPŁONĘŁY STODOŁY. W  ubiegłych dmi-aeh na te
renie powiatu mii echo wak i-ego spłonęły trzy stodoły, 
należące do Józefa Suehoekie-go w Zagoirzyeaeh, gm. 
Kaziimieraa Wielka, Józefa Kor&Uy w Szipit.a.łaeh. gm. 
G-rusz-ów i Stanisława Dea^wlsiza w WawTz.eńezycaeh. 
Poszikodowaoii obliczają ©traty na około 15.000 zł. 
Przyczyny pożairu w żadnym wypadku nie ustalono.

Węgi**> sko-atn rykański 
przemysł naftowy S. A.

B udaput, 22 lutego. W ęgiersiko-Am ery- 
kański Przem ysł N aftow y S. A . uzyskał W 
roku hantilow^ir 1941 czysty rvsk w kw ocie 
przeszło 15 m iijon ów  pengo. W alut zgrom a
dzenie uchw aliło podwyższenie kapitału 
akcyjnego spółki do 32 m iijonów  pengo. 
P fod u k  ija Drzedsiebioretwa stale wzrasta.

Kupno nieruchom ości
Wilłn lub dom kom fortowy, n a j
chętniej na O siedlu. Ofic., kupię. 
Biuro Ogłoszeń Krajna. Kraików, 
A d o lf H itlor-Platz 46. —  „24 
( imy. wille, parceie. croepodar- 
atwa Kupno - -  Sprzedaż. Biuro 
„W łasna Strzecha'1, Kt aków, 
Adoli Hitier-Piate 10. tal. 104-81. 
Kupię każda r  aliność, m iejsco
wość obojema. Zgl.: Goniec Kraik.. 
K raków , ,,Nr. 9190". -
Dom jeidinorodtiumy z ogrodem 
"ub parcele kupie bet pćśrt dni- 
ków. Zglosz-iuia z opisem i ceną 
d o  Gońca Krak., Kraków. „Nr. 
8237".
Parcelą w  Krakowie a 'bo nieduży 
dom. kupie tylko od  właściciela. 
Z g l.: Goniec Krak.: Kraków. .Nr, 
9683".

S n n edaż nieruchom ości

ZPkopanc; Par-.- la budowlana 1100
HLkw.. nejprękintedsŁa dzielmicia do 
■przedarnia tiamio, wprost od wła
ściciela Zgl.; -taniec Krak.. Kra
ków. „Ń r l ^ " .
P arcr'a  1.113 sążni, piekne poło
żenie Grzegórzki: parcela 333 są
żni praep^kine poioźi nie, Rteia- 
nutr oraz wiele ianyeh okazyjnie 
tanio do sprzedania. W iadom ość: 
Kraków, św. Marka 20/16. 1 0
T rzy czwarte domu przy Rynku 
Podgórskim . 13 ubikacyj. okazyj
nie sprzeda: Kraków Kołłątaja
8. m. 4. 355
Parcelę budowlaną, wydzie1 xną, 
127 sążni. Podgórze, akazyjnde 
sprzeda: Kraków. Kawiory Boczna 
20/5. 400
Parcelę w Borku Fałeekim przy 
głównej ulicy, uzbrojoną : wydzie
loną pod budowę. 130 . (żni. 20 m. 
frontu sprzeda okazyjnie: K n k .i- 
Tołłątaj.a 3/4. 357
Parcele '10 sążni, nrzecm ioa W y
bickiego. 17 m. frontu, okazyjnie 
sprzeda: Kraków. Koitąiaja -3. m. 4 
Parcelę 247 sążni w Łobzowis. "6-- 
na 70.000, sprzedam: Kraków,
Kaw iory-B oezuj 20/5. 401
Dum nowy. drewniany. 5 pokojo
wi w: soko podmurowany oraz 
1000 sążni parcel budowiaaiyćh. 
15 min. od tramwajn. Grzywacz, 
Kraków. K “ ’ w;ivyjska 27. 614
Parcela blif ko tramwaju, zatwier
dzona. 26.000 zł. Parcela 200 sąż
ni (Borę1). Parcela 497 =qżni (Bo
rek). niedrogo, do sp-zedania. 
Grzywacz Krsków-Podgórze Kai. 
waryjska 27/11. 615
Dom nowy. m-irowany. piękny, so
lidny. 5 pokoi, przedpokój, spiżar. 
kia lyża. oraz 280 sążni ogrodu, 
blisko tramwaju, sprzeda Grzy
wacz. Kraków. Ka.lwaryjska 27/11 
Domek drewniany, pokój kuchnia 
sień, szosa asfaltowa. 3!'ft eążni 
ogrodu. Kamieniczka piętrowa, 
nieskończona, oc-na 175.000, do 
sprzedanib Grzywac.. K ’ aków*Pod- 
góize Kaiw sryjska 27/11. F17
Dom jrdno-ndzinny przy amw... 
ju sDrzp:ln: Inform ator" Kra
ków P.jarska 19 ti)11k
W illa. 8 pokoi, piekne p >łołenie 
(Zakopane): Kulczyk Karol, Kra- 
ków-Olsza. W olności 54, tal. 133-03

Kamienicy palowe, 14 ubokacyj,
Il-p ietrow ej, centrum Wieliczki, 
sprzeda okazyjnie Biuro. Kraików. 
M ały Rynek 1. X p.. o ficyny . 7437 
Zakopane, W iLe c 7 do JO poko
jach, t« hnu lub po! mif. z ogroda. 
iui id 1000 do 4000 ms, sprzeda
jemy bardzo tanio: Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 5'13
Dom mur.. 12 ul .. w tem 5 skle
pów. kaaał. elektryk-, wofióciag, 
tanio sprzedam: Kraków, Zwierzy
niecka S/l. 564
Kamienicę I I  p., nową,. 1.400 sążni 
ogrodu. ! inio sprzedamy: Kraków. 
Z wierayuiecka 6/1. 565
Dom ś ub.. newy, ładny ogród, 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1 
DOM 5-pdkoj., z  :O00 sąż. parcelą, 
tramwaj, tanio sprzeda: Kraków, 
Zwierz ynieclka 8/1. 574
Dom mur., 15 ub.. na parceli 800 
sążni, kompl. nzbrojom  nadający 
sie 'rOu budowę WBpa .alej w illi 
lnb 3--sL kamiepic. najpiękniejsze 
m iejsce Krakowa, sprzeda: Kra
ków, Zw iem rniteeka 8/1. 575
Zakopane. Parcele 2.000 m2. 3.900 
m2, elektryjka. wydoc. i inne. sprzy. 
da: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Kilka m ałych parcel w Krako
wie i poza R -akow im  tamto —  
c e ś c i  kamiemlc, dom y poleca 
B.nro ..Wlasma-Strzecha", Kraków. 
A dolf Hitler-Plata 10. tal. 104-31. 
Farccfa 120 sążni. 14 m. frentu. 
32 m. głęboka (W rocław ska): Kul
czyk Karol. Kruk ów-Olsza W oluc- 
śr; 54. te ]'fon  188-03. u01
Sprzedam 1/4 cześć kamiemiey no- 
i ej. piętrowej (A leja  29 T.istor~ł- 
d « ): Kulczyk Karol, Krsków-Olsza 
W olności t» . telefon 188-03. 602
Sprzedam .3/4 < ~ęśc) kamienicy pię
trowej w Podgórzu, przy R&mku. 
Kulczyk Karol, Krakó.w Olsza, 
Woitnośoi 54 telefon 133-03. 608
Nlobywala ok izjai Par ..da 200 są
żni, cena 30.001 zł. (Prądnik Czer
w ony): Kulczyk Karol, Kraków- 
Olsza. W olności 54, tel. 133-03. 
W illę, 5 pokoi, kom fort, o fród. 
Podgórze, sproede Biuro. Kraków. 
M ały Rynek 1. I. p „  oficyny. 
Kamienicy */«' w  Podgórzu sprzedlk 
okiaiżyjnie Binro. Kraków. Mały 
Rynek 1 I. p. oficyny. 7951 
Di iiu połowę 3 ub ikócje na par
celi uzbrojonej sprzeda Biuro, 
Kraków, Mały Rynek 1. T. p „  
oficyny, 8104
Ooirt drewniany. 2 pokoje kuch
nia na parceli 125 sążni przy Laa. 
sprzeda Biuro. Kraków Maty. R y
nek 1. I. p.. oficyny. 8105
Parcele uzbrój iną. 103 sążnie. 
FjODZói sp iyed. Biuro. Kraków. 
M ały Rynek 1, 1 p.. oficyny . 8344

M atrym  inialne
Dwie młode, kulturalne, we ołe 
ponii—ki. pragną poznać panów 
intelig™  -u ycli dobrze sytnowa- 
nyel w oelu matrym orerty  
kierować do Gońoa Krak K ra
ków. „Nr, 660".
Pra; aę kó.espondeurji z panem
w yf wyksztatcenii m n a jt i ytuiej 
lekarzeui może być brzydki, bled- 
r '/ .  byle mądry .Testem młoda ła
dna. elegancka, niezależna. Cel 
matrym. Zgłoszenia: Gon oo Krak.. 
Kraków „N r. 579".

w jw alcr  cf-m no blondyn, l»,t 22, 
obecnie w Prusach W schodnich, 
pozna w oelu matrym inteligentna, 
ładną sierotę z  Krako.ra lub ze 
Lwowa, z mieszkaniem. Oferty 
z fo togra fją : Goniec Krak.. K ra
ków. „Nr. lOSOk"

N oclegi
Pekó] przyjezdnym : Kraków. Sta- 
row iśln j 52/18. IV p. 9365
Noclegi ogrzane łazienka-: Kra*
ków, Zybliikiewkzu r>/122.. 9367
NocJegl: Kraków. Slarow-iftlnn 32/10 
Noclegi: Kraków, Starów W kna 37/4. 
Noclegi — śródmieście: Kraków, 
A&nyka 3. Kowalska. 9919
Pokój tylko dla przejazdiiych obok 
dworca: Kraków. Kurniki 3/7. 
Naclegi; Kraków. Lubloz. 19/5. 
Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9/13. 
1. d.. oficyny, 9923
Noclegi ni&krępujqce: —* Kraków. 
W ielopole 13/4, I . p.t fromt, 9924 
Naclegi: Kraków. W ielopole 5/5, 
Noclegi: Kraków. Szewek a 7/7. 
N oclsgl: Kraków, św. Jana 30/4. 
Noclegi przyjemnym: — Kraków, 
W ielopole 24/4. II piętro. 9935 
Noclegi czyste: Kraków Senacka
9/10, przecznica Grodzkiej. 9945 
Noclegi nlekreppjąc©* Kraków — 
Dłuffa 26/3. 592
Noclegi — śródmieścia: Krnpmioza 
14i m. 5, Kraków. 567

Nj h i * I w ychsw anlo
P rołciar genn o-lsta . Krabów, ul.
Zlel-ma 25/21. Plerwszorzedua wy. 
m.iwa i stwnogriflia aiemlecka 
Niemieckiego wyuczam za 3 m e  
siąoe. Kraków, Długa 30/1. 
K elb jow oici. b il.:- loznawstwa 1 u .c  
. 0 Hodzin. praktycznie, indywi
dualnie uczy zna !a (amrrykań 
Bka. v loską urzeh, tsnws. ramowy 
pian kont): Kraków, M icbriow-
slriegc 14/9 inform acje ustne godz.
12— 14. 8308
Stenografii uczy profesor Szkoły 
Handlowe; Kraków. K  irmelioka 
Nr. 50/4 9681

Ró£nc
..M aryla" Zakład rooacacil poń
czoch pod Arkadami, ul. Krakow
ska 9. Podnoszenie oczek dorabia
nie i uoszy wanie stóp, cerowanie 
pończoch. Szybko! Taniol Dokiad- 
niol Marja W ójc'kiew icz. 9359 
l.lęłczyzna z rodzina. I idący *> bar
dzo przykrem położeniu, prosi .1- 
tościWB sei-ot o jiakąkiolwlek pomoc, 
O głoszen ia : Gouieo Krak.. Kraków 
„N r 2029k".
Warszawa — Pensjouat. Moniuszki 
7, m 3, w pokujaęii biezaca wo., » 
Prryczlość ro  przyniesie powie chi. 
romantka. Kraków, Krakowską 
39/41 wyjąwszy fflwartki. uredziefle 
Oddam za sw oją dziewczynkę l ‘ /t- 
p  ez 'a . ładną, zdrową, w dobre re- 
oe. Zełos7'ra,ia: Gonie-* Krak. TTra 
ków ..Nr. 476".
Grafologlnl poradzi we wszystkich 
sprawach życiow ych: — Kraków, 
B ajw ór 25/15. II piętro. 559
Pralnia ohemtazn i Fy Jogałły, 
Kraków. Dietla 98. 560

psy do wychowu i iresury przyj 
mujc. — Kupno i sprzedaż oraz 
komis: Hodowla psów rasowych.
Kraków. Traugutta 20/i. 9405k
Ts rtakf. które e bieżącym rosu i 
później mogą dostarczać drżewo 
tarte, prosimy o oferty z podaniem 
ilości miesięcznej dostawy. Następ 
n 'e  prosimy r.rzedsiębiors.w^. m aj. 
strów ciesielskich, składy bud( w- 
lane t t. d.. które podejm się 
wyksńczania i ustawiania drzewa 
na bai“ magazynowe, sufity pietio, 
we. poddasza, schody, drzwi, orn : 
I t.. d.. — o ziożenie ofert
z podaniem stojących do ich 
dyspozycji sii. GJeitbau Klotz u. 
f „  Gisenbetonbau. Hoch- und 
Tiefbau, z siedzibą macierzystą od 
roku 1837 w Ft amkfurt/Małn — 
Berliui. Kraków, skrytka po-z. 384. 
Skómo-wB.ueryozne — Dr. Danecki. 
Kraków. Starowiślna 43. 8468
Niemieckiego przys. tłumacz. K ra
bów. y'afi.kioweka 3/63, 10— 1. 4—5. 
„G ra fika" Fr. Terakowski. Kra
ków. obecnie ul. Starowiślna 75. 
przyst- .rantu. nr. 5 i 6, rog  T o .  
dow “ j pol-pa materiały introliga. 
torskie fo lja  kolory złote, kalka, 
celofan itD. 18201:
Przewozy wszelkie drobnice ter 
minowe za- i wyładowyu anio wa
gonów. solidnie punktualnie, H. 
Horoszkiewicz. Przewóz Tcw aróy 
K ’ ików Sobieskiego 5. Tel. 216-44 
Tłumaczę sny metodą naukową. 
Tinmarzeniia w ysyłał po otrzyma
niu szczegółowego opisu snu. I -s. 
ków Krakowska 19. m. 4. 2085k
Dr. Mlztelskl, specjał..* _ chorób 
kobiecych, Kraków, M ikołajska 9, 
Arylzhieno pochodzeń " u iwody 
przeprowadza, metryai yydobywa 
(te wszystkich krajów) heraldyk 
(Sippenfors-her) Dr. D. Mudretz- 
k.yj. Kraku® Retoryka 17/4 Wie. 
deń 110, Turkcmschautzstr. 1. 9223 
„J o la " , św. Tomasza 10, podnoszo
ne oczek, cerowanie. duS7™wamie 

stóp punktualnie, szybko — ekspre
sy  natychmiast — wszelkie rob' ty 
na drutach. 8252
Obrazy stare, zniszczone, bez pod
pis— malarst® u zagramiozn o 
skie — przynieś uo fachowej bez 
płatnej oceny: Kraków. Łobzowska 
6, Salon Obrazów. 5469
Złote przeomicity przerabia, szacu
je : Pracownia złt tniczo-srebrniczs 
Kraków Piać Woluioa 14. w po
dwórcu 9605
Zapii.niczk! naprawia fabrycznie: 
Kraków. Diatlówska 46, SzltfiCT- 
nia M szkowski. 9766
Dr. iclestaw Kwaśniowskl. spe
cjalista chorób kobiecych, ordynu
je Kraków. Dietla 66. 9889
Psyckografolog Mamott, mistrz 
przepowiedni wydarzeń żyoiowych 
porauzi we wszelkich sprawach. 
Przyjm uje ccuzionni- oo 10—5. P i. 
semure za zaliczeniem podać datę 
urodzenia i pytania. A dr— Kra
ków. Adolf Hltler-Plate 46/5. ITT 
piętro skrytka poczt. Nr. 474. 
Grafologln. pora dc i najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty. Kraków D W la 73/11 w 
oodworcu nerter. 425
Farblarnla Fr. JugaLy, Dietla 93 
Złodzieja. który skradł marynarkę 
z mieszkania. Kraków, ul. Żuław
skiego Nr. 8a m. 12. upraszam 
tylko o zw rot dokumentów. 520

Kostiumy, płaszcze wykonuje so
lidni - firm a Gniadek, Kraków, 
Smoleńsk 17 561

Zguby — kradzieże
Zgubiono legitym acje służbową,
wydana przez Inspektorat Szkolny 
w Tarnowie na nazwisku Euffenjnfiz 
Mólsztyński. kiejownitk szikoły 
w Gorzycach. I880ir
Zgubiona Ausweis. wydauy przez 
Krelssehulamt w Jarosławiu na 
nazwisko Kiokter Ludmiła. 188Gk 
Zgubiono Kearnkartę n* niaizwiske 
Skarbek Władyalaw Nr. 413, wysta
wioną praez KTeishanptmann8Ch.aft 
Dębicą. 188Bk
Zgubiłem Kemutoarte Nr. 148. — 
SzczyKłiowBki Antoni. Skalbmierz. 
Rynek 31. 1887k
W Rozwadowie dniia 5. I. 1946 r. 
została skrądalona K&niłkarta Nr. 
1075. na nazwisko Anna Przybysz. 
Zgubiono Kennkartę na, na&wteko 
Ko/złowakta Stanisława. wydaną 
w Jurosławin. 22. X II . 1941. Nr. 2. 
Zgubiono Kcnmkarte na nńawL&ko 
Stef-am.i.a Zaprutek. Przemyśl. 
Skradziono 27. X II. 1942 karte roz. 
pozmawaza Nr. 1212. wystawioną 
prze® Starostwo Powiatowe w Dę
bicy na nazwisko Żmuda Franci
szek. ur. 27. IV . 1911 w Głowa- 
czowej. zam. w Głowaczow-ej. ora® 
legitym acje ołnaźacką Nr. 510. 
Zgubiono 10. X II. 1942 k-arte r1®®- 
pozarawcza na nazwisko Janina 
Wiiiedffus. Braoijejow.a. z dnia 20. 
VII. 1942. Nr. 5156. 2031k
Zaginęła KenmkaTba Nr. 2009, wy- 
etawioiaa prze® Zarząd Miejski 
Nisko dra. 9, IV . 1942, na nazwi
sko WaWTykowicz Janina. 2033*k 
Zaginała karta rozpoznawcza Nr. 
471, wydana na nazwisko W ójcik 
Stanisław przez Land.komisa.rjai; 
Kazimierzo, Wielka, oraz książecz
ka wojskowa i wyoiąp z keltu? 
Indraości. 2034k
Zgubiono K«nnk*arte na nazwisko 
XVałek Hailima. wydana przez Eks
pozyturo Starostwa Kazimierzy 
W ielkiej. 2036k
Zaginęło świadectwo z klasy piątej 
publicznej sżtooly powszechnej w 
Nisiku. wydame w oa&rwou 1934 
dla WaszkdeWicfcia Stefana. 2037k 
Zgubiono dnia 16. I. 194Ś w No
wym Sączu kartę rozpoznawczą, 
wystawionej przez Zarząd Miejski 
miasta N. Sącza n& nazwisko To
maszewska Czesława. Nowy Sąca, 
ul. Toczyskiego 8. 2044k
Skradziono dnia 31 styczni!. 1943 
Karto roizinU'/nawożą. Książkę U- 
bezpieczalni. w yciąg ślubny i w y
ciąg: metryki na nazwisko Kursa 
Miehal, Bieżanów-Łazy 282, 
Zgubiono kartę rzemieślniczą Ge 
werheberecbtigruiLg-Hąndwerk na 
nazwisko Stawowy Teofil. Bfl.rwułd 
Gófny.. Nr. 9, wystawioną przez 
Kr&ishauptmamnechaft Krakau 
Lamd dn/it 15 maja 1942 Ge w. Kat. 
125, na stolarstwo 8681
Zgubiono Kennkarte Nr. 4855 w 
W ielkich Dr.ograch u W yroby Frań- 
ciszka w restauracji, wystawioną 
przez irmlnfe Brzeźnica na nazwi
sko Sta eh ak a Pawła, oraz kartę 
pracy. Dokumenty skradziono wraz 
7, portfelem. 8684
Zpubiono Kennkartą Nr 110106, 
Kartę pracy. Katarzyna Dudek.

PODZIĘKOW ANIE
Wszystkim Tym, którzy 
w cszasle choroby naszego 
nieodżałowanego Męża i Ojca 
ś. p. W lncsnteno Tyrana
okazali nam wiele dowodów 
serdeczności i szczerej przy
ja źn i oraz p o  Jt*go śmierci 
oddali Mn ostatnią przy siu 
ge i pospieszyli z wyrażam i 
żalu i współczucia, a wr szerzę 
gólności Przewielebnemu D u
chowieństwu Przyjaciołom 

'K olegom  i Znajomym Zmar
łego. składamy na tej d ro 
dze serdeczne ..Bóg zapiać** 

łona z rodzina

Zgubiono Kurtą rozpoznawczą "wy
daną przez zarząd Gminy Niedź
wiedź, powiat Mie-chów, na nazwi
sko Adela Szczerba, wieś Waga- 
nowioe. 8698
Zgubiono portfel i Kennkartc, le
gitym ację kolejową, zwolnienie z 
Baudienstu i przepustko nocną na 
nazwisko Pru&zyńslci Stanisław — 
palaez kolejowy, 8699
Zgubiono torebko wraz % Kenn- 
kartą na nazwisko Janina Jędras, 
oraz osiem kartek żywnościowych. 
Uczciwego znalazec uprasza &ią o 
zwrot. Kraków, Gnieźnieńska 9. 
Zgubiono Kennkarte na nazwisko’*” 
Marja Glut; zamieszkała ul. Szlak 
33/5 Nr. IV/64799 wydaną w O- 
kregu IV  Kraków, dz. V. 8730 
Skradziono mi w dniu 23 ©tycznia 
1943 Kennkartę, Kartę Pracy i 
książkę Ubezpieczalni Społecznej 
w Krakowie na nazw-śko Socha 
Zofj a Krak ów* W ola Duchacka, 
Narutowicza 31. 8731
Zgubiono Karię rozpoznawczą Nr. 
223 du nazwisko Stanisław Sobala. 
wydaną przez gminq Tczyca, pow,' 
Miechów. 8964
Zgubiono w dniu 7 listopada 1942 
Kartę rozpoznawczą Nr. 7535 w y
stawioną przez Magistrat w Dębi 
ey na nazwisko Olechowska Mi
chalina. 9002
Zgnbiono Kennkarte na nazwisko 
Szczepa Tadeusz, wystawioną prze® 
urząd Gminy Jaksace, pow. Mie
chów. 9017
Skradziono pieniądze i Kenn kartę 
Nr. VIII/172116 na stacji K ocm y
rzów na nazwisko Tomsińska Sta
nisława, Prądnik Czerwony, id. 
Naczelna 6. * 9028
Zgubiłem legitym ację kolejową. 
Ausweis kolejowy. — Ostrzegam! 
Zwrócić ul. Bora arka 28/2 ^Lei- 
chardt Stanisław. 9030
Skradziono kartę rejestracyjną, 
przepustkę nocną. legitym ację 
szkolną i zaświadczanie pracy wy. 
stawione przez Organizację ’ Todt 
na nazwisko Ku taj Stanisław Bie
żanów 189. 9Q84
Dnia 18 stycm la 1943 skredatfomc 
kartę rozpoznawczą Nr VI/140044. 
wydaną przez Urząd Obw. VI i 
Kartę pracy Nr 901/49905 na na
zwisko Richter Zofia. Kraków, 
Pndskalo 4. m. 1 1 . 9044
Zgubiono Kennkurtę wystawioną 
przez Gminę Zembrzyce, pow My
ślenice. na nazwisko Nosal •Jul.*, 
zamieszkała Zembrzyce 317, LJ'6P



c s t a w i g .
noas tradycyjny oapói, pcrwi- 
titea a M  twcftlkto watorydcK 
bn) kawy deHfcatny aramoł. 
ttekna barwi, pełny «nak* Joi 
ad czterech pokoleń wiedza qo- 
epddfHlR, t»  wszrafto to wy- 
dobywa z każdej kawy domie
szka ■ .Młynkiem*. Ten mły
nek i napis Daska Franek 
na opakowaniu ręczą i dzJŁ 

: lesl dobry, praw-
dziwy 

*Franek
K U P U J E

O B R A Z I  

B j ‘  I W A M I
A j g j n r j ę i

S A L O N  S Z T U K I

nr
TADEUSZ W IERZEJSKI 

Kraków, ul, StradomsKa L. 18.
Telefon 157-25.

Wyroby 
szklane 

i opakowania
dostarczr
hurtownle

Fa „Gle-Wa"
Krakór, Lelewela 5

Tel. 200-28

K u p l ę  p s a  lu b  s u c z k ę
Setera irlamdzid&go otd 2—10 miea.

W iadom ość: 
K R A K Ó W ,  ul. £w. Krzyża 3.
Pracownia szklarska. Tel. 210-38.

Generator koksowy
w dc/br~m stanie do motoru 
„W interthur" na gaz ssany 
40 HP

k u p i m y .
Pośrednictwo wynagrodzim y. —
Młyn w Rokietnicy, — powiat 

JaroBtaw 2139k

S Y K B I A Ł N K A
ciemna prawie nowa, orzechowy 
etół rozsuwany okrągły, kredens 
kuchenny, stół. 2 taburety, 5 stoł
ków jasno-brązowych giętych do 
sprzedania. Kraków, Dietla, 19, 

m. 2, od godziny 10— 3.

Kryształy piękne
sprzedam.

Zgłusz: Goniec K ta1:., Kraków 
„N r. 464“

J e i d z c e
d o kartotek w rdżmych rodaajacb 
w ym iar ach. kolorach, komnlety 
alfabetycznie. szyny do skoroszytów 
w  pierwszorzednem wykonaniu, 
■po oenaieh konkurencyjnych — 

dostarcza fiTma 
Dom Handlowy „PIO N IE R " 

Krakdw, ul Stolarska Nr. 9. I ptr. 
Telefon 220-42.

St. Asystent Szplt. św. Łazarza
Dr. M. Krzyżanowski

ordynuje w chorobach
skóry r wenerycznych 
Kraków, A d oli Hitler-Plate 14,
teJ .1^0-94, godz. 13— 16,18— 19.30

„GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 44 Wiórek, 23 lutego 1943.

W oli j  ■ f d j /
Pdnlenki zdsJmej. ze zna40m.{rśolH 
naes-i OT&uaĘp i bw^altftrji, jyósziiifciii- 
je  od  zaraz Piwedisielbiorstwo Elefc- 
toirtecU-żrtnę. Kraków, św. Sobą 
stj&tmfęi. Zgl. inl^dz j ffptfe:.
Cflt W  do briCcftki ktawSazlf J 

p&yjtną. Kraików,
Km : &T l f e 5fll3fc

AD A M CZEW SK I W A BSZAW A

Ftrtju kitle do Btótąriu foto graf jaz- 
n%p dobrego tolmrafllto od zstfraz. 
Prudyns Bflfedam. Łtóbea^ . Hans 
Saohstr. 5. II  plętrt). 2©77k
Bleliźnlarki- dla zleceń wojsko
wych, PoezfUJkuJe się stale bieliż- 
niarek z własna maszyną do _ szy
cia do naprawy bielizny wojsko
wej, Zgłoszeniiia codziennie od go
dziny 8—11, Kraków, Krakow
ska 4. „A tb a ” . 2-019k
Majstra do warsztatu mechanicz
nego przyjm ę od zaraz. Zgłoszenia 
osębiate: Meinlkwarenfabrilk, K ra
k ó w ^  ębnśkii. K ilińskiego 17. 
Poszukuje s it  książkowych w  wie
ku 27— 35 hait. z© znjajom-ośeżą jeży
ka n Leaniedknego. Odżyw. dodatko- 
we. Osobiste zgłoszeni© się z wła
snoręcznym życiorysom, oryginał* 

'świadectwam i i dokumentami oec- 
bistemi w godz. 10— 12: HaupN 
yerband der Getreide- und Futter- 
mitteJ.wirtsoh.aft-. Krakau. Gertru- 
demstrasse 12. 2137k
Elektromonterzy, nawijaea© malo- 
rów, pomocmicy poszukiwani. Zgło
szeń ia : Firma „Elim**, Kraków,
Kopernika 6. 213Sk
Służęcą do wszytkiego. dobre go
to wamie. zaraffl przyjm ie przomy- 
ałowieo Ntiemncc-. Zgłoszenia.: Kra
ków, tel. 117-84 od godz, 8— 2 pop. 
Chłopca do praktyki przyjm ie 
pracownia taplcersba Dembiński. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
F loriańskiej. 523
Poszukuje sio starszego, ucmcdwego 
wodnego. umiej ące-go wyfkomać 
drobno naprawy przy maszynach 
iii urtzadzenniach przedsiębiorstw®. 
Zgłoflfzcniia codziiittnnie: F-a „A ffca". 
Kraków. Krakowska 4. 2229k
Pracownika placowego z poieeątka- 
m i caiefsiestwła, poszukuje firm a 
,’.Gia-Wa“ . Kraików. Lelewela 5. 
Gosposia uozodfwm, na dobrych wa
runkach potrzebna. Kraków. Gro
ble 12. m. 6. 568
Poszukuję kucharki od ziaraz z  do
brem gotowaniem. Zgłoszenia: Kra 
ków . Czarnowie j skia 15/1. 593
Do praktyka krawieckiej diwóch 
zdolnych chłopców , przyjm ie J. 
Kurczlaib. Kraków, Grodzflca 1. 8993 
Przyjmę kilku chłopców  do nau-. 
ki m e oh. -kotlars twa. Zgłoszenia: 
Kraków. Łagiewnicka 43. 8924
Stenotypistka. niemiecki, inteli
gentna. dobrej prezencja, chw ilo
w o warunki skromno, niedługo 
dobra posada, poszukiwana. Zgło
szenia. życiorys, fotografia, zwrot
na. do Gońca Krak., Kraków, 
„Nr. _ 8929“ .
Przyjm ie stolarza m eblowego, ucz
nia. dobrych warunkach. Kraków. 
Podgórze. ul. PodskiaLe 14. 9032
Samodzielny zegarmistrz do wie
deńskiego zakładu poszukiwany. 
Dobre wynaigrodzemie. Z g ł.: Goni-eo 
Krak.. Kraków. „Ni*. 9043“ . 
Pomocnice ogrodniczą, warzyw
nictwo. kwiaciarstwo, przyjm ę od 
zaraz. Zgłoszenia: Wł. N-aszy-
-dłowski., Miechów, Szpitalna 21. 
Dochodzącą gosposie. inteligentną, 
czystą, bezwzględnie uczciwą; od 
zara® przyjm ę do gospodarstwa, 
domowego dwóch osób na cały 
dzień, referencje konieczne. Zgło
szenia: Kraków, uł. Skawińska-
boczna 10/13 od godz. 12,30 do 1.30. 
Krawcowa do domu poszukiwania. 
Kraików, tek 131-80, albo Goniec 
Krak., Kraików. „N r. 9127“ , 
Praktykantke uczciwą do pom ocy 
w  handlu, domu. najchętniiiej się- 
roite, przyjm ę zaraz, Kraików. Sie
m iradzkiego 33/1. 9138
Fryzjerka lub fryzjer  damski po
trzebni. Kraków, Florj-ańska 40. 
Poszukuje agentów i agentek 
chrześcijan do rozsprzed,amia po- 
kupnego aTtykufu religijnjeigo. Do
bry zarobek zapewniony. Oferity 
listowno kserować: Myślenice, R y 
nek Nr. 28. Kdtiasa. 9179
Uczeń piekiarskii' od zaraz potrzeb
ny. Piekarnia, Kraków-BronowŁoo 
Małe. Zarzeaze 10 . '9301
Biuro Inżynierskie wykonujące 
ważne prace projekcyjne, poszu
kuje nntychm iast: Statyków, tech
ników  (1/rogowo-mostowyek, toch- 
Ttiików Tmerniczych, kreślairZy i 
kreślarka. Siedziba: Kraików. P il
ne Zigłoszcuia do Gońca Krak., 
Kraków. „N r. 9212“ .

Posad poszukują
Stars,y  handlowiec, były dluco- 
letai Licrowm!k SkładmŁey K óvii. 
Roi]oii.zych. zdolny kupiec i orga- 
niuait^r, p^sznikuje posady. Zgl.: 
Goniec Kraik,. Kraków. ..Nr. 9707“ . 
Rzatlca, świadectwa, długoletnia 
praktyka, poleceń ', energiczny 
szuka pnary cam odzielnej lub i od 
dyspozycje. Zgl.: Goniec Krak..
Kraków. ..Nr, 9664“ .
Rolnik z długoletnia praktyka, 
poleceniami, perfekit niemieckim, 
szuk i pracy. Kraików. Calma 8/8. 
Rządca — człowiek pracy, dobry 
organizator z© znajom ością nie
mieckiego. wolny od zaraz. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków. ..Nr. 9662“  
Bilansista. poważna siła. 20-letma 
praktyka, zakłada, prowadzi, nad. 
zoruje, zamyka księgi wTzysikieh 
systemów (ram owy plan knot. po
datki. lista płac), przyjm ie p.aee 
godzinowo. Kraków, M ichałowskie, 
go 14/9. ustnie godz. 12— 14. 8304 
Rutynowana w gospodarstwie m iej- 
skiem ; na nrsi. 100*/« człowiek, 
piekne świadectwa, la t H , z córka 
lat 16. może prajcować, szuka posa
dy. Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kra
ków. „N r. 203Ok".
Stalmach szuka posady, własne na
rzędzia. w ykonuje prace meblowe, 
row erow e i budowlane. Zgłoszenia: 
W olak R art^m iej, dwór Malinie, 
poez. Chorzelów, pow. Mielec. 
Po-zukule zajęcia gospodyń! dwor
skiej. mam rożleglo etosunłci. po
m ogę finansowo. Zgłoszenia: K ra
ków. '"cdchorażych 11/5. 597
Mechanik sam . Iz jt. ay do maszyn 
Co szy^m, poszukuje sajeod^ *o 

ij finmy. Zgłoszenia: Go- 
~  tr. ..Nr. 569". 

z wykształca
niem. n t ia r o k to  p i»w o  Tl  i U l  
ki., s^iikia poSftfijj. tlaśkawo zgło- 
sz e jis  wraa z podaniem warun
ków do Goóca Krak.. Kraków.

-T~. 9946“ .

Poznaniak, lat 21. znający lolnie- 
two. poszukuje miaatly c 1 zaraz, 
jąlBo pomu au-k wz^icdmffie ktfrbi#- 
wy. Kaskowe Zgłoszenia: Gontóc
K łak.. Kraków. „Nr. 9708“ .
Cfof jb jarka pierwsznrzeflm.j. po- 
sztukuje pracy. NaichetinSej "a 
wy^-zd, 7,&Joszeniia kier ń n  i io 
‘/'ouca Krrlk.. Smigów, ,(Nr. 9722". 
Iriteilgentfta, ijjao, kie^bwn i <y.k:i 
2 f i fm  w  K  "jksiwŁe, aznke posodl 
i  ueia7u ledekiwoteiehulezmego. Zgł.: 
GontscKnaik.. Iftriaków. ,,Nr. 9778". 
iC-erown.k t«rt£ ku — leśniczy, 
d u -oletn ia  pfalktyia, jwagnie 
zmionió ipesade. Tartak lub leśnie, 
two zamaz. Oferty „liierowiać: EIż- 
b.ota Zhrw oka. Kraików, Twar- 
dor akłe.go 14. 9829
Szofer-m«ch,nnik. perfekit polski, 
niemiiecki w mowie i piśmie, p e
sz u ku .je pe®ady no (ciężarowy) od 
1. III. Oferty: Goniec Krak.,
Kraków, „Nr. 9832“ .
Samodzielna, rutynowana kores
pondentka niertL.-pdlska. steinogra- 
fiia w oibu jjzykaieh, przyjm ie 
wieczorny zalecie, tlumnozemia.

Goniec Krak.. Kraików. „Nr.

Ogrodnik, dobry fachowiec, 20 lat 
pracy, piekne świadectwa, refe
rencje. zmieni posadę od 1, IV. 
Łaskawe cgloszemji.a: Wionoilk, Kar- 
wodza dwór, poczta Tuchów. 9967 
Młoda, uiezłoiwa daLewcaymta, u- 
mtojącia gotować, sauikia posady 
doohodząoej 1 na fcfTlilca godzom 
dz,i'e,D!ild9 w  udemieekiim diomu/ lub 
uraulia po domach. Gouię<c Krak., 
Knalków. „N t . 9896“ .
Młoda krawcowa, postukuję po
sady z utraymaujitm, m.ięgz-
katnle przy rodzimie, może być ma 
prowimejtL. La Skawo zgł.: Gomieo 
Krak.. Kraków. „N r. 9954“ .
G osp ody nj dworską, długoiletoia 
praktryikia i dóbro referencje, ze 
znia.-kmrośeia hodowli drobili. 1 spo- 
rządzamtom żaba sów1 zimowy&h. o- 
raz b. dobrym  gotowamiem. zmie
ni posadę od i .  IV . Zgł. kilero- 
w ać: Gomie.c Krak., Kraków, „N r 
9959“ .
I ittel 1 g en tira. młoda, kulifcuralma, 
poszukuje zajęcia. uŁajohętouGj jm- 
ko gospodyni do spokojnego, kul
turalnego domu. Zgłosz.: Goniec
Krak.. Kraków. „N r. 9992“ . 
Kreślarz budibwlany, m łody, zma- 
jacy  również rolmtotwio. księgo- 
wość roilmą oraz pracę bi.urową, 
poszukuje pracy w pizedsiębtor- 
stwie bud. lub majątku. Częś
ciowo ,ie®. maamiedkii. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków. „N r. 9993“ .

  Kupno____________
Manekin damski Nr. 48, kupię. 
Kraków. Po&elsha 24/5. G37
Dywahy. kilimy, obruzy. antyki, 
meble, porcelana. Kupńo — Sprze
daż. ocena: Salon Obrazów 3
dziel sztuki „Antyki**, Kraków, 
Stratom  18, telef. '140-^3. 1742k
Płyty gramof. też połamane, pate- 
fouy kupuje stale: „F iducia“ . K ra
ków, Florjań&ka 15. 9015
Pianino — fortepian, kupię zaraz. 
Zgł.: Goniec Krak.. Kraków, „N r 
9214“ .
Futra damskie, męskie, lisy. bła
my. d yw ary  perskie, kilimy kupi 
Komie. Kraków. Szpitalna 11. 
Pianino kupię prywatnie. Kraków, 
Krowoderska 50/2, Przybylska. 
Flakony kryształowe na kwiaty, 
poszukiwane prze® Komis, K ra
ków. Starowiślna 18. 9904
Zegarek kieszoukowy markowy, 
złoty, płaski, kryty, oraz kupon 
bielski granat lub jasny na ubra
nie kupię. Dobrze zapłacę. Zgloez.: 
Gontoc Krak., Kraków, „N r. 9999“ , 
Węża gumowego do skrapm ia ulic 
kupie. Laukosz, Kraków. Stratom  
18, siklcp; 222ók
Akordeon oryginalny włoski. 80— 
120 basów, z registrami, całkiem 
nowy lub w dobrym stanie, kupię 
zana/z. W ierzbno, iiber Krakau 2, 
Z. W ojciechowski 9592
Kupię pióra d o kapeluszy. Salon 
Mó-d .,Htals®ka“ ; Kraków. Zwierzy- 
niiecka 30. 571
Kupię jiasny, płaszcz duży. wiosen
ny. Salon Mód.- Hafiszka. Kraków, 
Zwafrzynieoka 30. 572
Kupie torebke skórzaną: Salon
Mód Hałsizkia, Kraików, Zwierzy
niecka 30. 573
Obrączki, pierścionki, łańcuszki 
złote kupię, Kraków, Plac W olni
co. 14. w podwórzu pracownia. 
F ilateliści! Kupuję, uzupełniam na 
listy braków: Kraków, ekrytka
pocztowa 391. 1562k
Najszybciej sprzedasz — najkorzy
stniej kupisz dywany perakie ży
wieckie. fabryczne, kilimy, maka
ty buczackie, obrazy wybitnych 
m alarzy: Łapczyńshi, Kraków,
Bracka 6 . 1563tk
Garderobę damska, męską i dzie
cięcą. pościel, bieliznę, buty i to
nę używane rzeczy kupuje i płaci 
gotówką Koncesjonowany Sklep, 
Kraków Karmelicka 28. 9401k
Za gotówkę kupuję ubrania, ma
rynarki. spodnie, wszelką gard ero- 
be. oraz inne rzeczy: Kraków, Sta- 
rowiślma 80. sklep. 5682
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzedaje za gotówkę: Kraków,
Pierackdego 4. 7206
Sportowe lub głęboki© wózki dzie
cięce kupuję, zamieniam i p rzy j
m uję do odnowienia, lakierowa
nia, niklowania, tapicerowania Ud. 
Nowe wózki Kon-Kon zawsze na 
składzie. Kraków. Ftorjańska 30. 
w  bramie. 8414
Pianina — fortepiany, kupuję, 
płacę najwyższo ceny. Kraków, 
Jagiellońska 10/6. 921C
Kupuje obrazy znamycb artystów 
polskich — płaci solidnie: Wawrze. 
©kii Kraków. W iślna 9. 9379
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki, sukmic. płaszcze mę. 
skdo i damskie oraz kostiumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Ożywamej Odzieży Kraków Plac 
Dominikański 1. 9470
Futra damskie, męskie, lisy srebr
ne. niebieskie, kołnierze spody, 
futrzane garderobę, dywany, ki
limy. narzuty, pościel, bieliznę, 
koce. kołdry, maszyny ..Singera**. 
foto-aparaty pisarskie maszyny 
harmonie. pianina. fortepiany, 
porcelana, szkło, kryształy, na
krycia stołowe, srebrne, platero
we, oraz tono praktyczne, warto-

,W. ÓKdzfca 9, 9561
kftlfrów  łd ffii i dywan, knńde. 
Kraków Krótka 1. 9977
Srebro, może być połamane, płaee 
nnjwvższe ceny: Kraków. Grodzka. 
2/9, I p ofic. 9912

Pierścionek brylantowy kupię. Pra
cownia zło-tniezo-^robmicza, Kra
ków, Plac WótoŁca 14, w ppdw om i 
Książki wartościowo, herbairże. en
cyklopedie kupuje, płacąc najlep
sze ceny: Antykw ar ja t Adam — 
Kraków, Sgpitatoa 16. 9602
Gotówką piąci najwyższe ceny za 
ubrania, palta, płaszcze damskie, 
męskie, biekiznę. dywany, kilimy, 
lutra. Patejpny, płyty, nawet po
łamane. maszyny do szycia, pisa
nia i  wszedkie inne rzeczy, oraz 
biżuterję: Sktop kupna i sprzedaży 
używanych rzeczy. Kraków, ul. 
Krakowska 36. 9603
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowane. różne .meble używ-ane ku
puje gotówkowe Hala . Meblowa, 
Kraków. Grodzka 59. 9613
Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, płacąc dobrze: 
Antykwariat Adam, Kraków, Szpi
talna 5. 9616
Kupuje używane maszynki do mię
sa Szftfiernia, Kraków Dietlowska 
46, Myszkowski. 9759
Pianino lub fortepian, kupię. Pła
cę najwyższe ceny. 10°/« prowizji 
zaipłaic© temu. kto wskaże. K wiat
kowski. Kraków. Szpitalna 20/22. 
Kilim y, dywany, kupię. Kraków, 
D ługa 23. sklep. . 9978
Pianino lub krótki fortepian, ku
pie zaraz. Kraków, ul. Starowiśl
na 12/5. 35
Piań En o. krótka fortepian kupię 
natychmiast. . Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 19**.
Obrazy, Kupno —  sprzedaż, fa ch o
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6. Salon Obraizów. 24 
Lisa srebrnego, ńięknego. okaz, 
futro damskie, karakuły lub bredt- 
schwanze, kuple. Zgłosz.: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 241*\ _ 241 
Wszyscy mówią, że: najlepiej mo
żna sprzedać futro. lisa. maszynę 
do szycia, porcelanę, kryształy, 
ubrania przez Komie. Grodzka 59 
Szybko można spTzednć futro, lisa. 
ubrante. płaszcz, zegarek, dywan, 
obrazy, patefony fotoaparaty, su
kienka. bielizme. \ kryształy przez 
Komis. Kraków. Grodzka 59. 343
Komis, Grodzka 59, cieszy sie zau
faniem i ułatwia szybką sprzedaż 
wszelkich artykułów.  ̂ Grodzka 59. 
Kupuje sypialnie i różne meble po
jedyncze. siatka, poduszki: K ra
ków. Krakowska 35. sklep mebli. 
Szybka sprzedaż dywanów, kili
mów, kryształów, firanek, maszyn 
do pisania, fotoaparatów przez 
Kofnis, Kraków, . A dolf Hitler- 
Platz 12, w podworcu. 351
Złoty przedmiot oraz części denty
styczne kupię: Kraków. Krakow
ska 18/6. . 352
K upim y: suknie letnie koel jurny, 
ubrania, trencze. Komis. Kraików. 
A dolf Hitler-Pla-tz 12, w podworcu. 
Kupią: kapy pluszowe, ubranie, 
płaszcz, kositjum. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraków, „N r. 528“ . 
Kupią: obrączki, pierścionek, bran- 
zolctkę. Zgłoszenia: Górnice Kra
kowski, Kraków, „N r. 529**. 
Ubranio jasne chętnie brązowe na 
w ysokiego, stan b. dobry, kupię. 
Kraków, Groble 20/8. 581

Sprzeda}
Biżuteria, ozdoby, wyroby srebr
ne, zegarki damskie i męskie _ w 
wielkim wyborze stale na składzie: 
Kraków. Krakowska 1. Arkady. 
Podróżne futro, syberyjskie w il
ki, wieTzoh źrebce, marynarka 
czarna i kiamizelka. do sprzed amiia. 
Kraków. Syrokom li 22/6. 2231k
Ubrań i i  popiieiliafcc, bi elskie, na 
słusznego, koistjum, stań bardeo 
dobry, patofon dwuspTężynsowy z 
płytami, do eprz.ediau.iia. Kraków, 
Krupnicza 9/5. 709
Obrazy, eprzędnż. kupno i ocena: 
L. W tadrowski. Kraków Florjań- 
ska 7, w podworcu. 654k
Apteczki sanitarne — ścienne ko
ni ec®ne w każdym sklepie, schro
nie i domu poleca F-a Drobner, 
Kraków. PI. .Szczepański 3. G55k 
Ceraty, chodniki, dyw auikl ser
wety. kapy. worki, sienniki, tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef Siwecki, 
Kraków. Starowiślna 21. W ejście 
do sklepu w bramie. 657k
Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka poduszki m aterjały elektro
instalacyjne poleca: „Żar**. K ra
ków. Sławkowska- 11. podwóTZe. 
W ozy nowe. nżywame. osi© na ko
łach gumowych i żelaznych, pole
ca Krzyżanowski. Stalo-wa W ola 1. 
Tapczan nowy do sprzedania K ra
ków. Starowiślna 33/3. 1907k
Airndaleterriery 6-tygodniowe su
czki sprzeda Hodowda psów raso
wych, Kraków, Traugutta 20/1. 
Zamki błyskawiczne, grzebienie 
metalowe. Sprzedaż fabryczna za 
zaliczeniem. B/H Kurowski, W ar
szawa, pl. Napoleona 9- 1935k

''Jadalnie nowoczesną, orze-ch kau
kaski, sprzedam. — Kraków, 
Adolf H i tl er-Piat 7. 39, m. 7. 2080 k 
Kołdry ładne, ciepłe, używane 
sprzedam. Kraków, św. Marka 19, 
róg  Floriańskiej, Bklep ta.pióerski. 
Poduszki pierzane używane, i>o- 
rządne sprzedam. Kraków, św. 
Marka 19, róg  Floriańskiej, sklep 
tapicerskl. 2177k
Sprzedaje różne meble, szafy, łóż
ka, siatki, poduszki, stołki, stoły. 
Kraków. K rakow ska‘ 35. 4576
Beczek' żelaznych siedem 200—300 
1., pompę studzienną żelazną kom
pletną sprzedam. Ogrodnik, Kra- 
ków-Plaszów, Gipsowa 8. 8019
Kwestją zaufania jest sprzedaż i 
kupno lisa. futra braftschwnm. 
p leryuki w Komisie, Kraków 
Grodzika 59. SSS0
Maszynę do szy-oio, bardzo tamio 
sprzedam. Kraków, ul. D iura  43/4 
Till i Żabińska Kraków. Bożego 
Ciała 22 — artykulr g o s r  i-darcze i 
perfum eryjne farby * rtystyczne 
kase.y mararskie. taśmy de mu
szym. . 8267
Maszynę szewską cylimdrówkę, 
prawi0 nową. sprzedom. Krakń' 
Krowodersko 70. szewc. 8692 
Maszynę krawitaoką 31 K 3 5 sprze
dam. Kraków Szlak 31/5. 8697
'/laszyno damską do szycia sprze
dam. Kraików, Diuga 43/4. 8804
Maszynę Krawiecką sprzedam. Kra
ków, Krowoderska 5i. crawiec. 
Maszyna bębenkowa, kryta, bar
dzo maio zużyta do sprzedania. 
K rakól Sipoicńsk 22/7 9866
Maszyno „ i 'ugói ‘ Tyta i szaf
kowa, piar&łicnió^wą, w  bardzo 
dobrym  s ś a M  do sprzediamna. K ła 
ków. P  uJ* s^ą' 3/i 9867
Łóżko skn raiffńe. lampa kuchennia, 
stół kosmyk©wy. kuchenka gazowa 
2-płomięnn-r, i w. i. rziećZy do sprs©. 
daniia tylko po połuduiu. Kraków
Biskupia 4/1. 701

Powieść krynmuatoją 200 &tr., przo- 
lcaffleim 6. -̂-, z^licaemiem zł. 8.— . 
ŵ ysyła : Julian Waraeoha. Toma* 
szóiw Mbb ,, S.pł&lliska 118. 2632k
UnderwmAl, rfługi walce, i  biurową 
luajmofwsay mc-dcl. sprzedam. Zgl.: 
Goniec Kraik.. Kraków, „Nr. 345“ . 
Szafą muła. kredens diuży i, mały, 
toaletkę. Bnaiuntosę.. k r z e ^  sprz©- 
dam. Jfeaikóy. Sobieskiego 1/7. 
Maszyną t o  feyaita szta-fkową sprae- 
dńm. Pracowniia mecbatuic^inia ‘dla 
mapnaw maszyn biurowych. K ra
ków. SizpićiafoiJa 7. 5<9
Źmurki, M-alezewskdegio. Wyczńl- 
kowKkiego. Matejki. itcbałowskiie- 
gto, Tetmajera. Stry.ibńskdej cbra^ 
zy sprzeda Salon Obiiaców. Kra^ 
ków. Łobizowska 6. 570
Patefony elektrycznie w n/owoę^es- 
ny ch sz/afiaich, z wmontowani cm i 
wzmaicniaiciziami, sprzedia Firma 
„K-ontaikt**. Kraków, Steadom 18. 
Zmieniacz lS-płytowy z  wmontowa
nym  elektrycznym wzmaicniiiaczem. 
\\- luawoiczessinje:] szafie, sprzedam. 
Kraików, Długa 17. I  p- 578
W orki, torby, ścierki, sienniki 
poleca „Oorowniia wo-rków**. Krai
ków, Zdeloana 3. 588
Patefon elektryczny w pięknej 
sziafce ora&chowej, sprzedam. —  
„Rardiiioton**. Kraków, św. Tema- 
sz/a 2Ł. 598
Sprzedam nową knchtukę oszczętl- 
nośoicwą. węglowa. Kraków. K o
tlarska 6/9, XI p. 8890
Galanterią i tp. poleca Firma 
..Jola** Kraków, św. Tómasz-a 16. 
Kupon ubraniowy ciemmy, z  dodaŁ 
kami. w pasy. bielski, bardzo do
bry. sprzedam. Kraików. Ozornie- 
ckiego 8. m. 1. 9038
Fortepian pełń o pancerny, krzyżo
wy, krótka, sprzedam. Kraków, 
Jagiellońska 10/6. 9215
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: WawrzeckL Kraków. Wiślną 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 9380 
Młyńskie maszyny, m otory gazo
we. wszelki© przybory itp. Plany, 
budowa, remonty: Zakład budo
wy młynów. Kraków, Mazowiecka
35, teflófon 102-44. 9493 
Srebrne, platerowe, nakrycia  ̂sto
łowe. kryształy, maszyny pisar
skie. walizkowe, biurowe., zegar
ki. maszyny ..Singera*'. harmonie, 
foto-aparaty. patefony elektrycz
ne, płyty, okazyjnie sprzedaje
Cen trokom! s“ . Kraków. Grodz

ka 9. • 9560
Tanio i w dużym wyborze znaj
dziesz ładn© rzeczy jalk: ubrania, 
palta, płaszcze damskie, męskie*, 
futra, dywany, kilimy, patefony, 
bieliznę osobistą, pościelową, sto
łową, maszyny do pisania i szycia 
oraz wszelkie inno rzeczy w  skle
pie. Kraków, ul. Kraikówska 36, 
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie IJom 
Komisowy. Kraików. P lac Dom ini
kański 4. 9608
Meble różne, Byplalnie jadalnie, 
pokoj e ko mb to o wan e sprz-ed a j e: 
HalaMeblowia, Kraków, Grodzka 59 
Sffrzedam adamaszek kościelny: 
Kraków. Gołębia 16, m. 12. 9757
Pianina i fortepiany najtaniej 
sprzedaje Kwiatkowski. Kraków, 
Szpitalna 20/22. 9768
Sypialnię używaną, proste w yko
nanie oraz 2 stoły,, krzesła sprze
dam. Globisz, Kraków, K asprowi
cza 20. 9810
Czarny pia/pler. listwy, drążki, 
szpagat konofpńy, pineski poleca 
firm a Adam Matula. Kraików, K ro
woderska 61. 9889
Młyńskie maszyny, całkowite urzą
dzenia młynów, oraz wodne wyko. 
nuje M olitor, Fabryka Maszyn 
Młyńskich. Kraków, ul- W awrzyń
ca 26, telefon 131-18. 9900
„S in ger" maszynę krytą sprzedam. 
Brono wice Małe. A leja W yspiań
skiego 60/6. 9905
Skład m ebli B-cLa K. Z. Szczurek. 
Sp. z o. o.: sypialnie, jadalnie,
gabinety, kuchnie, Kraków, ul. 
Stolarska 7, telefon 161-05. 9913
Sypialnią, jadalnie, saafy kom
binowane poloca Magazyn Mebli, 
Kraków. Kopernika 8. 20
Pianina, fortepiany, ceny oka
zyjne, poleca. Świątek, Kraków, 
Starowiślna 12. 13
Obrazy —  sprzedaż, kupno, facho- 
wia bezpłatna ocena: Kraików. Ł ob
zowska 6. Salon obrazów. 25 
Pianino „Forstera**. metaiowo- 
pancerme. sprzedam. Kraków, ul- 
Krowoderska 50/1. p. 27
Doka, zegarek złoty nowoczesny 
i  na rękę ae stoperem sprzedam. 
Kraków, Lubom irskiego 3/6, po po 
łudmiu. 183
Ubranie wizytowe cza/rne sprze
dam. Kraków, D ługs 7/6 przed p o
łudniem. 184
Patefon „H is Master V oioe“ , sprze
dam. Kraków. Kalw aryjska 26/10. 
Korzystnie można nabyć: srebrne
go lisa, pelerynkę z niebieskiego 
lisa, futro perskie, ubrania, płasz
cze, futro męskie w Komisie — 
Grodzka 59. 336
Okazyjnie sprzedamy; futro, lisa 
srobrnego i niebieskiego, breit- 
sehwianz. fotoaparat, zegarki, swe. 
try, firany. Komis, Grodzka 59. 
Komis, Grodzka 59 poleca tanio; 
dywany, obrazy, sukienki, kostju- 
my, płaszcze, ubrania, bieliznę, 
kryształy. Grodzka 59. 339
Always gramofon elektryczny z gło
śnikiem. sprzedam: Kraków, K ra
kowska 5. m. 7. 341
Nowość! Gramofon walizkowy na 
baterje i  prąd. sprzedam: Kraków. 
Krakowska 5, m. 7. 34^
Sprzedam szafy, łóżka, siatki, po
duszki, fotele, umywalnie, kredens* 
Kraków. Krakowska 35, — SKlep 
mebli. 347
Maszyna do pisania „Undeirwood1* 
walizkowa i biurowa, maszyna 
Dończosznoiczo-trykotarska „Record** 
kompletna, aparat do powiększeń 
„ Ico ii“  kompletny, harmoanja na 
120 basów, 3 registry, harmonia 
guziczikow.a. 8 basów, okazyjnie do 
sprzedamita: Kraków. Krakowska
36. sklep. 348
Ubranie jasne, ciemne, brązowe, 
kos.tjum damski berzowy, popiela
ty. spodnie. pumpy chłopięce
sprzedam. Kraków, Lubicz 26/4, 
parter. 3G4
Sypialnię jasną, łóżko mosiężne, 
kanarka z klatką, serwis kawowy 
sprzedam. Kraków, Chodkiewicza 
7, m. 4, od godz. 12— 15. 367
Stół kuchenny, stolik do kart, lu
stro wiszące, deską i ramię do
pąa&otyauia, łóifco Żelaznie, lampę 
wjśźdćą, Iśarmsze stylowe sprze
dam. Kraków, Chodkiewicza 7, in. 
4, od 12— 15 godz. 368
Do tokarki: wrzeciona, tryby śli
makowe i do skrzypki Nortona, 
kły sprzedam. Kraków. Chodkie
wicza 7, m. 4. od godz. 12— 15.

Zakażenie krwi
może nastąpić niie tyiłiko przy 
Wielkieh. lecz także przy żupęd
nie ndeanacznych ranach przdz_ 
infekcję 1 pociągnąć zn. sobą zna
ne pow-aźne następstwa. Dlatego 
nie należy też m ałych ertoailecztfń. 
które tak często zdarzają sto w  
gospodarstwie domowiem, w za
wodnie albo w  sporcie przes za
cięcia . ukłucia, otarć ii a, ukąsze
nia itp. pozostawiać bez uwmgi. 
lecz natychm iast je  dezynfeiko^ 
wać wypróbowaną Sep^o^Tyn- 
kturą. wytwarzaną przez firm ę 
Odol-l^erke. Lwów. Sepso-Tyn- 
ktiurra. która dezynfekuje talk, 
.iak jodyna i dokładnie -link samo 
bywia używiana., żabij-a bakte- 
rje. które w targnęły do ran i za
pobiega zapaleniom. Preparat do 
nabycia w  aptekach we fiaszecz- 
loatch po 50 cm. sześć, w  cenie 
1,78 zł,, które eą wygodne w  
przemioiszęn.lu i szczególni© god
ne polecenia do apteczek domo
wych. Zanejostr. w  Gemieralnean 
Gubcmiajtorstwie pod nr. 3110.

S 7 Z X lJ V 3 f t £ f t
szare ciienkie na wyrób torebek 

poi eca:
SKLEP, Kraków, św. Tomasza 11*

F U T R A
na wysokiego, barczystego męż
czyznę potrzebujemy. W arunek: 
wierzch m arengo w stanie n a j
lepszym, kołnierz wydra z kla
pami VxTgimIa, spód i cena 

obojętne. 
„CENTROKOMIS* 

Kraków, ul. Grodzka Nr. 9.

Sprzedam kapy pluszowe na łó ^
ka. Zgłoszenia: Kraków, StńPCT-
wiślna 85/1, parter. 370
Harmonia, 120 basów, register all- ♦ 
tomatycomy. do-skomały stan. oika* 
zyjnd© szybko do Bpnzcdainia. Krą^ 
ków, Dietla 21/19. 420
żelazka elektryczne „B rabork " do
mowe i krawieckie, najwyższy gś£- 
tumek poleca D/H. Centrala Świa
tła. Kraków, Dietla 35, tel. 167-27. 
Kuchenka elektryczne, grzałki, 
grzejniki w .wieilkim  wyborze po
leca D/H. Centrala Światła, Kra
ków, Dietla 35, tel. 167-27. 427
Lampy elektryczne, armatury o- 
świetłeniiowe, m ateriały elektro
techniczne w wielkim wyborze po
leca D/H, Centrala Światła, K ra 
ków, Dietla 35, telef. 167-27. 430
Futro sealskinowe. piękne. luźne, 
sprzeda, Kraków, Kocbamowskte*- 
go 2/2. 449
Maszyną kryta. Singera. pierwszo
rzędną, sprzedam. Kraków. Osie
dle. K ielecka 30/4. 484
Tapczany jedno-, dwuosobowe, ma
terace wlósiemme sprzedaje, wy
konuje W esołowski Kraków, św. 
Marka 16. 526
Damski kostium popielaty i caarne 
palto męski© okazyjnie do sprze
dania: Kraków. Starowiślna 43, 
m. 1. 530
Sprzedatn: 2 lady biżuteiryjno, 1 
szafę oszkloną, 3 toaletki, 1 stół 
okrągły rozsuwany, 1 stolik okrą
gły, 4 krzesła. —  O ferty: Go-nieo 
.Krak.. Kraików. „N r. 534*'.
Szewską cyltodrówkę Singera oka
zyjnie sprzedam. Kraków, św. W a
wrzyńca 3/16 537
Tapczan, m aterace włósienne do 
sprzedania. Kraków, Dietla 29/14 
oficyna. 538
Okazja! Obrazy najlepszych m i
strzów polskich sprzedam. Kraków 
Długa 34/8, od godz. 1—3. 533
Garnitur męski, sukienka, płaszcz 
męski (Hubertus) sprzedam. K ra
ków, Diuga 28, m. 9, II  p ofic. 
Kpmpleclk dziecięcy, wełniany ma 
5—6 lat, bielizna damska i męska, 
sweter męski i damski, chusteczki 
do nosa. sprzedam. Kraków Sta
rowi ślma 86/3. * 634
Patefon szafkowy 2-sprężynowy —  
pieto żelazny, szamotowy, płyty* 
gramofonowe, sprzedam. Kraków* 
Starowiślna 86/3. 635
Wózek głęboki, stan dobry, sprze
dam. Kraków, św. Marka 18/10 
Sprzedam fryzjemnię w polskiej 
ddeilmicy. Zgł.: Goniec Kraik.,
Kraków. ;,Nr. 8617“ .
Fortepian koncertow y, Sohweiigj 
hofer, w bardzo dobrym  stanie, 
okazyjni© sprzedam. Kraków. uL 
Lubomirskiegło 27/8 - 8623
Kuchenkę osizccędmoścćjową (żela®- 
ną). kołnierz futraamy. brąz. pół* 
buciki damskie Nr. 36, sprzedam. 
Kraków. D ługa 80/5. 8640
Kuchenka kaflowa, przenośna (a 
szabaśnikiem, zbiornikiem), nowa, 
oikazyjnlie do sprzedania. K raków . 
Prażmowskdtfgo 46/2. 8647
W ózek głęboki, „KonLKon**, mało 
używany do sprzedania. Kraków, 
Rzeszowska 5/4. 8652
W ózek autko „K onkon“  pierwszo
rzędny. głęboki, stam dobry, do 
sprzedania. W iadom ość: Kraków.
Straidom 16. Restauracja. 8670 
Sprzedam tremo, łóżeczko dziecię
ce, kredens kuchenny, wszystko w 
dobrym  etanie. Kraków, Józefa 
1/8, II . p. 8683
Buciki turystyczne, półbueiki. nr. 
42 sprzedam. Kraków, Krakowska 
30/21, godz. 12— 16. 8150
Skrzynię na popiół, kufer m asyw
ny, garnek do bielizny, balję du
żą sprzedam. Kraków. Madaliń- 
skiego 11/3. 8067
Tapczan dwuosobowy, skrytkę na 
pościel, lodownię, sprzedam. Kra
ków. Bocheńska 8/14, godz. 14— 18 . 
Maszyną Singyra, krytą, sprze
dam. Kraików. Bocheńska 8/14. 
Buty nairalarskie. damskie, w do
brym stanie. do sprzedania. W ia
dom ość: Kraków. Zygm. Augusta 
9. m. 11. 8705
Ubraaie żakietowe czarne pierw
szorzędny silan, na kostium. Płasz
czyk zimowy, granatowy na 13-le- 
tnia. Łóżko dziecięce, binłe. pra
wi© nowe. 1.40 długości, sprzedam. 
Kraków. Lelewela 13/8, 8708
Sprzedam 30 m. posadzki dębowej. 
18 m. b. balustrady żelaznej z 
ganku, 4 ścianka 6X2. Kraków, 
Krakowska 52, w podworcu. 
Kuchnia elektr.., wózka dźieoięce, 
rowerki, ora® nakładanie gum 
na kółka. Kraków. Dajwór 19, 
Sklep 8726
Pieski, młode szpice, oraz złego 
owczarka białego 6 mies.. sprzeda 
Hodowla. Kraków, Wadowiokn 39 
(przed 1. . Kai wary jsk iej — Podgó
rze). 87SS

W ydaw n ictw o „ą on le c  K rakow ski". Kraków , W ielopole  1. — T elefon  20L-U.


